
BRUOŽĄ /

SEKMINĖS — VEIK
UŽMIRŠTA ŠVENTĖ

PARTIJŲ DIDŽIŪNAI —
NEPALIEČIAMI

Šį sekmadienį turėsime Sek
mines, kurios jau yra kaip ir už
mirštos šventės, nes mažai kas Price 10 c. PENKTADIENIS, GEGUŽĖS — MAY 15, 1970 M.

1 3

Published by the
Lithuanian National League į 

of America ‘
Consisting of 100 Branches Located | 

In All Principal Cities of the
<! United States i
; 840 W. 33rd St, Chicago, III. 60608 | 

|| Telephone: YArds 7-4789 ♦

Nr. 20
beprisimena apie jas. Ir nenuo
stabu, kad taip atsitinka. Sek
minės, kaip žinome, buvo ski
riamos pasigerėti ir pasidžiaug-1 
ti žaliuojanči gamta, kuri apie j 
šį laiką pradeda pasireikšti vi
soje savo majestotiškoje grožy
bėje.

Kuriems teko gyventi Lietu
vos kaimuose, tie gali aiškiau 
suprasti ką visa tai reiškė tiems, 
kurie buvo nuvarginti ilgos žie
mos ir niūraus ankstyvo pava
sario. Aplinkinės gamtos suža- 
liavimas, gėlių pražydėjimas, 
paukštelių čiulbesys pradžiugin
davo kiek veną ir sukeldavo 
šventiškas nuotaikas, kurias 
kaip tik atvaizduodavo Sekmi
nės.

Dabar, gyvendami miestuose, 
mes nebeturime galimybių pa
sigėrėti atbundanlios gamtos 
pikumu. Visa ką mes matome, 
tai tuos pačius aikštus mūrus, 
cementu ar smala išpiltas gat
ves, kuriomis laksto mechani
zuoti vežimai, ir tik kur ne kur 
pastebime augantį vargšą me
delį.

Tokiose aplnkybėse ir Sek
minių šventės nublunksta ir ne- 
tenka savo reikšmės. Seniau 
Sekminėse ūkininkai apkaišio
davo vartus ir duris jaunų ber
želių šakomis, o triobos viduje 
pristatydavo ankstybesnių, kve
piančių gėlių. Mes gi šiuo metu' 
nesurastumėm nė berželių, nes 
aplink Chicagą jie neauga. 

«
Bet jei šiandieninė realybė į 

nėra prielanki Sekminnėms, tai 
jas galėtumėm pagražinti nors 
prisiminimais iš praeities laikų, 
o tokių prisiminimų daugelisį 
mūsų turime užtektinai.

Pagaliau, toje šventėje, šį 
sekmadienį, įvyksa įvairių lie
tuviškų išvažiavimų - piknikų, 
rengiamų toliau nuo miesto. 
Nuvykę į juos, galėsme nors 
kiek pasigėrėti žaliuojančia pie
va, miškais ir jau pražydėjusio- 
mis gėlėmis. Tai bus mūsų pu
siau privatinės Sekminės, palai
kymui senųjų, gražiųjų tadici-

Vilniuje leidžiamoje okmuni- 
sių “Tiesoje" tilpo toks straips
nelis:

“Tikrinant vieną sundą, te
ko dalyvauti surengiame drau- 
gšikame teisme. Visi kolektyvo 
nariai smerkė N. už grubumą, 
storžieviškumą, niekinančią pa
žiūrą į kitus.

“Atsistojo įstaigos vadovas. 
Jis parėmė kitų mintis, pats ne
sigailėdamas aštrių žodžių. Pa
baigoje pareiškė, jog jam nusi
bodo kęsti .N užgauliojimus, 
rašyti papeikimus ir jis palai
kąs nuomonę, kad N. reikia at
leisti iš vadovaujančių parei
gų.

“Susirinkimo protokolas pa
siekė ministeriją. Susirinko k-o 
legija. Ir ką gi? Ji nieko nega
lėjo nuspręsti, nes iš įstaigos ne
buvo patiekta pakankamai N. 
kaltinančių dokumentų.

“O įstaigos vadovas atsisto
jęs ėmė ginti N. Pasiodė, kad 
visi papeikimai, kuriuos kolek
tyvo akivaizdoje jis pareikšda
vo, nebuvo surašyti. Įstaigos va- 
do v as į akis sakė žmonėms vie
ną, o už akių kitą. Jis norėjo 
įtikti visiems iškarto.’'

O kodėl jis taip veidmainia
vo? Nesunku atspėti. Kaltina- 
mąsis N. Buvo žymus partietis 
ir jį užkabinti ministerijoj pa
reigūnų tarpe — yra pavojin
ga.

Daug Automobilių 
Nelaimių V. Vokietijoj

Wiesbaden, Vak. Voiketija. — 
Trafiko nelaimėse vakarų Vo
kietijoje pereitais metais nete
ko gyvybių 16,584 žmonės.

Sužeistų skaičius siekia 471,- 
215, pranešė federalinis statisti
kų raportas.

JAV Laivas Ieško 
Prancūzų Povand. Laivo

Toulon, Prancūzija. — Ameri
kos oceanographic laivas Mizar, 
kuris surado paskendusį -Pran
cūzijos submariną Eurydice ne
toli šios -vietos su 57 jūreiviais.

Šjomis dienomis išvyko ieško
ti kito submarine, kuris pražuvo 
1969 metais su 52 jūreiviais.

Prancūzų laivyno pare’gūnai 
prašė JAV Mizar laivą ieškoti 
nuskendusio submarine vardu
Minerve.

75 Nuoš. Prancūzijos 
Kunigų - Virš 40 Metų

Paryžius. — Daugiau, negu 75 
nuošimčiai Prancūzijos kunigų 
yra viršaus 40 metų amžiaus, 
pranešė Natonal Institute of De
mographic studijų.

Instituto tyrinėjimai parodė, 
kad tik 24 nuoš’mčiai kunigų tu
ri mažiau 40 metu amžiaus ir 27 v
nuošimčiai yra virš 60 metų.

Padarė Šimtus Sėkmingų 
Operacijų, - Kalėjime

Roma. — Daroi Martini, medi- 
c’nos studentas, šiomis dieno
mis buvo pasodintas 9 mėne
siams ir 20 dienų kalėjiman už 
tai, kad jis apsimetęs chirurgu, 
per 7 metus darė operacijas.

Per tą laiką jis padarė šimtus 
sėkmingų operacijų.

Martini išlaikė tik 4 egzami
nus iš medicinos, kurių nė vie
nas neturėjo nieko bendro su 
chirurgija ar anatomija.

Po to jis nutarė būti 
gu ir daryti operacijas.

25 m. Amžiaus - 
Paskirtas Profesorių

New York. — 26 metų am
žius vokiečių matematikas šio
mis dienomis buvo paskirtas pil
nu profesorių Columbijos uni
versitete.

Tai buvo prmas toks atsitiki
mas to universiteto istorijoj. Dr. 
Wilfried Schmidt, gimęs Ham
burge, užims profesoriaus postą 
liepos 1 d.

Jis atvyko į JAV 1960 metais. 
Aukštuosius mokslus baigė Ame 
riko j e.

Daktaratą gavo Calif ornijos 
universitete..

Sulaikė Vargšę Moterį 
Už Pardavimą Kūdikio

Palermo, Cicilija. — Policija 
pranešė, kad sulaikė vargšę, 5- 
kių vaikų motiną už tai, kad ji 
pardavė neseniai gimusį kūdikį 
už 80 dolerių.

Motina, Elzbieta Minasota, 26 
metų amžiaus ir moteris pirkė
ja, Angela Olivieri, 31 metų.
Policija sako, kad kūdikio mo

tina yra nuo vyro išsiskyrusi, o 
pirkėja yra bevaikė ir labai no
rėjusi turėti kūdikį.

chirur-1 reikalingas 
kurti.

Netoli Ramona, Kansas, susidūrė du prekiniai traukiniai, užšoko vienas ant kito. Laimingu atveju nei 
vienas žmogus nežuvo.

Pagerbti Svetimų 

Valstybių Konsulai 
New Yorke

New Yorko miesto komisio- 
nierė Jungtinėms Tautoms ir 
konsuTariniam korpusui ponia 
J. E. Loeb gegužės 4 d. suruošė 
priėmimą New Yorke reziduojan 
čių svetimų valstybių generali
nių konsulų garbei.

Be pačios šeimininkės priėmi
me daylvavo aukšti New Yorko 
miesto pareigūnai, svetimų val
stybių ambasadoriai prie Jung
inių Tautų ir generalir/ai kon
sulai, kurių tarpe ir Lietuvos 
generalinis konsulas Anicetas 
Simutis su žmona.

Nuo senų laikų New Yorke 
veikė specialus Miesto Komite
tas santykiams su konsulariniu 
korpusu.

Įsikūrus Jungtinių Tautų Or
ganizacijai buvo sudarytas spe
cialus New Yorko Miesto Komi
tetas Jungtinėms Tautoms, ku
ris pagelbėdavo svetimų šalių 
misijoms ir jų nariams susirasti 

patalpas bei įsi-

Nuo šių metų pradžios abu ko
mitetai sujungti į vieną įstaigą, 
kuriai vadovauja ponia Loeb ti
tulu The New York City Com- 
misioner for the United Nations 
and for the Consular Corps.

Nė vienam kitam pasaulio 
mieste nėra tokio didelio skai
čiaus diplomatų ir konsulų kaip 
New Yorke, kuriame šiuo metu 
reziduoja 26,000 įvairaus rango 
svetimų valstybių pareigūnų, 
įskaitant ir jų šeimas. —LCK

Vagys Įsilaužė Į
Londono Policijos

Vado Namus

Londonas. — Vagys įsilaužė į 
priemiestyje esančius Londono 
policijos vado, Sir John Wald
ron, namus. Jis tuo metu buvo 
išvykęs atostogų.

Vagys įsibrovė per langą. Įsi
laužimas buvo pastebėtas, kai 
darbininkas atėjo dekoruoti na
mo.

Kiek nuostolių buvo padary
ta, bus sužinota, kai Waldron su
grįš iš atostogų, Waldron yra 
komisionierius metropolio poli
cijos prie Scotland yard.

Menkam visi vėjai skaudūs.

Didelis Trūkumas 
Popierio Lenkijoje

Varšuva, Lenkija. — Lenkijoj 
pasidarė toks didelis trūkumas 
popierio, kad žurnalai turėjo su
varžyti tiražus ir nepriimti 
naujų prenumeratorių.

Knygoms spausdniti popieris 
buvo tiek suvaržytas, kad per 
metus nuo galvos tenka tik 3 
knygos. Gi mokykloms vadovė
lių trūksta.

Knygos yra padalinamos į 
dalis ir mokiniai jas dalinasi 
klasėse.

Analfabetų Skaičius
Didėja Indijoje

New Delhi, Indija. — Indjioje 
priskaitoma ap'e 237 milijonai 
beraščių žmonių, kurių amžius 
yra virš 10 metų.

Tai yra 22 milijonai daugiau, 
negu buvo prieš 9 metus, pareiš
kė švietimo ministeris.

Padaugėjimas beraščių Indi
joje yra susijęs su dideliu gy
ventojų prieaugliu.

Apie 13 milijonų gyventojų 
priauga tame krašte kiekvienais 
metais ir prisideda prie 530 mil. 
ten esančių.

Palaimino Mašinas,
Kad Išvengtų Nelaimių

Sendai, Japonija. — Automoi- 
lių vairuotojai suaukojo dau
giau, negu 4,000 dolerių Shinto 
kunigams, kad jie palaimintų 
jų mašinas išvengimųi nelai
mių.

Šie kunigai savo ruožtu pado
vanoję naują automobilį polici
jai, kad ji patruliuotų kelius, ir 
imtųsi preventyvinių priemonių 
išvengimui akcidentų.

LENKIJA RENGIASI

PADĖTI EGIPTUI

...Varšuva. — Komunistinio 
lenkų režimo užsienio reiaklų 
ministeris JadrikowskL parei
škė, jog Lenkija vardan “so
cialistinio solidarumo suteik- 
lenkų režimo užsienio reikalt; 
apsaugai nuo Izraelio ir ame
rikiečių “agresijos".

Tačiau Izraelio karo vado
vybė neišsigando tokiu Var
šuvos grąsinimu.

Vedybos Kalėjimuise

Ragusoje, Italijoje, Paolo Casa- 
roli, pagarsėjęs Sicilijos saloje 
pėšikas, kalėjime susituokė su 
Giulią Pasinetti, 36 m., kuri bu
vo susižavėjusi plėšiko paskelb
ta laikraščiuose istorija.

Tik jaunavedžiams visas blo
gumas tame, kūd jaunavedys 
turės kalėjime sėdėti visą savo 
amželį.

Ragina Sverti 
Vaikų Tėvus.

West Brommich, Angli a. — 
Jdt. Hugh Bryant, vietinis svei

katos pareigūnas, pareiškė, kad 
užuot sverti kiekvieną savaitę 
kūdikius, reikėtų sverti jų tė
vus.

Jis paaiškino, kad perdaug 
sveriąs vidutinio amžiaus vyras 
turi aukštesnę mirties ratą, ne
gu kūdikiai.

— Manau, kad svėrimas vyrų 
būtų labai jiems naudingas, — 
pareiškė daktaras Bryant.

Violeta Nešukaitytė 

Laimėjo Čempionatą

Toronto Vyties narė Violeta 
Nešukaitytė tradiciniai, kas an
tri metai, laimi JAV moterų sta
lo teniso pirmenybes;

Pirmą kartą ji laimėjo 1966 
metais, vėliau 1968 ir dabai* 
1970 metais.

Finale ji įveikė stiprią ameri
kietę, Irene August. Violeta Ne
šukaitytė jau nekartą yra laimė
jusi Kanados čempionatus ir sėk 
mingai gynusi Kanados garbę 
tarptautiniuose susitikimuose. Ji 
taip pat dalyvavo ir pasaulinė
se stalo teniso pirmenybėse Šve
dijoje (1967 m.) ir Vokietijoje 
(1969 m.).

Sveikiname ir linkime sėkmės 
Violetai ateityje!

Švedija Turi 
4,788 Miljonierius

Stockholmas, Švedija. — Ofi
cialūs Švedijos šaltiniai skelbia, 
kad tam krašte yra 4,788 milijo
nieriai (skaitant kronomis) ir 
jie turi 20 nuošimčių viso kraš
to turto-

Pereitais metais 244,000 to 
krašto žmonių kiekvienas turėjo 
po 100,000 kronų ($20,000) ar 
daugiau.

Varšuvos Padavėjai Teroras prasidėjo ir
Muša Klientus Prancūzijoj

Varšuva. — Policija turi daug 
bėdos su padavėjais, kurie su
muša klientus Varšuvos valgyk
lose.

Neseniai vienas padavėjas bu
vo pasodintas 18 mėnesių kalė
jiman už tai, kad jis sumušė du 
klientus, kurie paprašė iš pada
vėjo grąžos.

Policija sako, kad buvo 8 kiti 
susikirtimai padavėjų su klien
tais Varšuvoje dėl arbatpini
gių-

Jėzuitų I

Meksika Netrukus Turės 
50,000,000 Gyventojų

Meksikos - Miestas. — Mūsų 
pietvakarių kaimynas netrukus 
turės 50,000,000 gyventojų.

Šiuo metu tas kraštas jau pri
skaito 48,3 milijonus. Nuo 1960 
ventojų, pranešė pramonės ir 
metų priaugo 38 nuošimčiai gy- 
prekybos ministeris.

■   —■ ■ ■ II ■! •»

Jėzuitai Pardavė 
Kolegiją Anglijoje

Bamburg, Anglija. — 
draugija nutarė parduoti Heyth- 
rop kolegiją ir perkelti filosofi
jos ir teologijos fakultetus į 
Londono universitetą.

Westminister bankas nupirko 
kolegiją, sumokėdamas milijoną 
svarų arba 2.4 mil. dol.

Bankas naudos 13 kambarių 
kolegiją ir 440 žemės plotą tre
niravimui savo štabo.

Pietų Vietnamas nesi
trauks is Kambodijos
SAIGONAS. — Pietų Vietna

mo prezidentas Thieu pareiškė, 
kad išvalius Kambodijos žemė
je priešo stovyklas, jų, pietų 
vietnamiečių, kariuomenės tam 
tikras įkaičius, apie 16 tūkstan
čių, pasiliks dar kurį laiką ir 
saugos, kad komunistai nema
nytų į buvusias stovyklas grįž
ti.

Gintari Užteks Dar
170 Metų, Sako Žinovai

Karaliaučiaus (Kaliningrado) 
mieste, kurį dabar valdo Sovie
tai, veikia gintaro kombinatas. 
Jame dirba keli tūkstančiai 
žmonių.

Kasmet Karaliaučiaus srityje 
ir “tarybinėje” Lietuvoje suren
kama 280 tonų gintaro.

Žinovai tvirtina, jog ir prie 
tokio įtempto ieškojimo, šiame 
didžiausiam pasaulyje gintaro 
šaltinype, jo atsargų užteks dar 
170 metų.

Vokiečių - sovietų 
derybos

Maskva. —Vakarų Vokietijos 
kanclerio atstovas Egon Bahr, 
kuris veda derybas su sovietais 
nepuolimo paktui sudaryti, grįžo 
atgal į Maskvą ir susitiko su Gro
myko iš eilės jau vienuoliktą 
kartą. Po susitikimo kalbėjo, kad 
yra pagrindo didesniam optimiz
mui nei prieš tai. Optimizmui 
pagrindo dar duoda sumažėjusi 
sovietų spaudos ataka prieš Va
karu Vokietiją. Maskvoj Bahr pa
siliks tol, kol derybos bus vaisin
gos.

PARYŽIUS. — Pirmadienis 
Prancūzijoj buvo nemaloni die
na. Visame krašte prasidėjo 
bombų sproginėjimai ir teroro 
veiksmai. Policija nespėjo' pri
sistatyti, kur ji buvo šaukiama. 
Sudegė kelios mokyklos, sudau
žyta eilė istorinių paminklų, žu
vo keli žmonės, pripeckiota ant 
sienų dažais visokių šūkių, kaip 
“anarchija — laisvė” ir pan.

Policija turi žinių, kad visi 
aktai turi vieną centrinę orga
nizaciją, irgi kraštutinę kairę.

Kiek žuvo keliuose
Washingtonas. — 1969 metais 

keliuose žuvo 54,895 žmonės. 
Lėktuvų nelaimėse 1,544, laivų 
avarijose 1,807, kelių ir geležin
kelių kryžkelėse 1,505 ir geležin
kelių katastrofose 713 žmonių. 
Vietnamo karas, . .palyginti su 

I plentais, yra niėįJiS prieš 
i automobilius neįymonstrutjįa

--- J?---- £Kambodijty. »etiau 
nei tikėtasi

WASHTNGTONAS. — Gyni
mo sekretorius Laird vakar se
nate kalbėjo, kad karo veiksmai 
Kambodijoje eina geriau nei ti
kėjosi, užtai jau keli tūkstan
čiai karių g’alėjo būti atitrauk
ti. Prašė pasitikėti prezidento 
žodžiu ir nesvarstyti rezoliuci
jos, kuria numatytų nutraukti 
pinigus kariams, pasitikusiems 
Kambodijoje po birželio 30 d.

Riaušininkams pinigų 
neduos

SPRINGFIELD. — Illinois 
valstijos senatas nutarė, kad 
universitetų ar kolegijų moko
masis personalas arba studen
tai negalės gauti stipendijų, jei 
bus įvelti ir nuteisti už nera
mumus mokyklose. Taip pat se
natas nutarė sudaryti bendrą 
senato ir atstovų rūmų narių 
komisiją, kuri ištirtų mokyklų 
neramumų priežastis ir kėlėjus.

Teis Čekoslovakijos 
rašytojus

Viena. — Čekoslovakijoj pla
nuojama birželio vidury pradėti 
teisti du žymius rašytojus. Baus
mė jiems gali būti iki 12 metų* 
kalėjimo. Vienas jų Ludvik Va- 
culik, kurio knygos buvo labai 
populiarios. Jis laikomas liberali
nio judėjimo dvasios vadu, atve
dusiu Dubčeką į valdžią. Kitas 
rašytojas Vaclav Havel drama
turgas. Jo satyriniai veikalai bu
vo statomi ne tik Prahoje, bet 
ir Londone bei New Yorke. Jie 
svarbiausia kaltinami paskelbę 
manifestą, kuris paplito po visą 
rytų bloką. Manifeste kalba apie 
asmens primatą prieš kolektyvą 
ir prieš pačią komunistų partiją.

AUSTRIJON PATEKO
ČEKU LĖKTUVAS

Viena. —Nedidelis čeku ke 
leivinis lėktuvas, kuris turė
to skristi į Slovakiją, nusilei
do netoli Linzo, Austrijoje.

Vairuotojas buvo sužeistas 
peiliais ir po nusileidimo bu 
vo nugabentas į ligoninę.
_ Iš lėktuvo išlipo trys kelei
viai ir paprašė suteikti jiemi 
politinę prieglaudą.

)
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Bendrieji Mūsų Reikalai
Visi mes turime kasdieninių rūpesčių ir pareigų, kurias 

reikalinga atlikti. Vienok tuo pat sykiu mes nuolat pažvel
giant ir į ateitį, bandydami nustatyti tam tikrus siekimus, 
kurie vienokiu ar kitokiu būdu privalėtų pagerinti mūsų 
gyvenimą. Mes nepasitenkiname šia diena, bet žiūrime ir 
į rytojų ir stengiamės, kad jis būtų mums labiau užtik
rintas. ...

Visa tai yra pritaikoma ne tik asmeniniam arba šeimos 
gyvenime, bet ir platesnėse grupėse, organizacijose ir net 
visos tautinės grupės plotmėje. Mes nesame izoliuoti, mū
sų pačių gerovė yra vienokiu ar kitokiu būdu surišta su ki
tais tautiečiais, su bendra jų pažanga ir padėtimi.

Todėl neišmintinga būtų atsiskirti nuo visko ir nepai
syti kas atsitinka su lietuviška veikla, organizacijomis, nuo
sava spauda ir su tais artimais ryšiais, kurie buvo apjungę 
mus ilgų metų eigoje. Atsiskyrimas reikštų dvasinį sunyki
mą, atsižadėjimą daugelio dalykų, kurie mums buvo taip 
artimi širdžiai.

Taip vadinami “geri laikai” ir prabangiškas gyvenimas 
turi savo vertybių. Bet tai dar nėra viskas. Šalia medžiagi
nių gėrybių, reikia turėti dar ir tokių siekimų, kuriuos vyk
dant užtikrintumėm geresnį būvį ir skaidresnę ateitį ne 
vien sau, bet ir daugeliui kitų tautiečių.

Neseniai vienas senyvas veikėjas savo laiške pastebėjo 
štai ką: ‘’Jau artinuos prie 80 metų amžiaus. Ir kai dabar 
aš pažvelgiu į pergyventą laikotarpį, tai smagiausi momen
tai atrodo tie, kuriuos aš praleidau dirbdamas lietuviškoje 
dirboje . .

Reikia pasakyti, kad jis ir dabar nėra pasitraukęs iš to 
darbo. Iš tikro, atlikdamas ką nors gero bendriems lietuviš
kiems reikalams suteikia kiekvienam nemaža smagumo ir 
padidina jo vertę kitų akyse.

Taigi, jeigu norime patys gyviau pasireikšti, įsigyti dau
giau bičiulių ir atsikratyti izoliacijos, įsijunkime į kokį nors 
lietuvišką darbą, paremkime naudingų tikslų siekimą, ne
pagailėdami laisvos valandėlės ir atliekamo cento. Šiuo me
tu vienas reikalingiausių žygių yra nuosavos s paudos pra
platinimas, įstojimas į draugijas ir organizacijas, nes jos su
buria ir palaiko krūvoje lietuvišką išeiviją.

Iš senų laikų vasara mums buvo žinoma, kaipo darby- 
myčio laikas. Jeigu jau ne kur kitur, tai bent lietuviškoje 
dirvoje parodykime kiek daugiau gyvumo.
an....... r d.mč očthūag agiauku n am shrduuu uu ihrpppy

Šim+me+is Chicagos Lietuviams
Turimomis žiniomis pirmieji lietuviai: Liutkevičius, 

Jurgis ir Baltrus Špokevičiai su šeimomis, Chicagoje apsigy
veno 1870 metais birželio mėnesį.'Tuo būdu, šiemet, bir
želio mėnesį, sukanka 100 metų.

Balzeko lietuvių kultūros muziejus numato šį, mums, 
Lietuviams, istorinį įvykį atitinkamai paminėti.

Todėl, šiuo kreipiamasi į visus Chicagoje ir kitur JAV, 
Kanadoje bei kitur gyvenančius lietuvius, kurie dar skaito 
lietuviškus laikraščius šį laišką skaitys ir, jei ne patys mi
nėtųjų šeimų palikuonys (vaikai, vaikaičiai ar kt. artimi 
apie juos žinantieji, prašomi suteikti šiam muziejui žinių; 
palikuonių pavardė ir vardas, o jeigu pavardė būtų jau su- 
amerikoninta, tai kaip būtent dabar vadinasi?, amžių, tik* 
sius adresas, profesijas ar verslus, šeimyninę būklę (vedęs 
ar ne?) ir medžiaginę būklę; ar tebevartoja dar šeimoje sa
vo tėvų (lietuvių) kalbą Turi lietuvišką ar mišrią šei
mą ir 1.1. ., . .

Labai pageidaujama, kad pasiteiraujamieji patys arba 
apie juos žinantieji (kaip aukščiau minėta), atsiųstų šiam 
muziejui jų arba šeimų narių bei gyvenamų vietų (namų, 
farmų, įmonių) fotografijas ir kitas čia nepaminėtas, išsa
mias žinias. • - - • • -•

APŽVALGA
GRUPĖ VILNIAUS

MENININKŲ BUVO

NUVYKUSI ŠVEDIJON *

Švedijon buvo pasiųsta Vii 
niaus menininkų grupė, į kurią 
įėjo ir styginis kvartetas, jau 
spėjęs atsižymėti kitose šaly
se.

Sovietų išskaičiavimas buvo 
aiškūs. Jiems būtinai reikėjo ką 
nors turėti iš Baltijos “respub
likų”

Latviai ir estai menininkai 
jau nekartą buvo siunčiami Šve
dijon, tačiau dėlto būdavo ir 
daug vardo sovietams. Ypač 
juos sunervino šią vasarą estų 
vyrų choras, kurio pasirodymas 
Stcokholme buvo entuziastingai 
sutiktas estų išeivių, demonst
ratyviai giedojusi tautinį him
ną-

Todėl šį kartą buvo parinkti 
lietuviai, vengiant pavojaus iš
šaukti nepageidaujamą atovei
kį.

Tuo atžvilgiu sovietų išskai
čiavimai buvo teisingi.

Mūsų tautiečių Švedijoje yra 
labai maža, o ir tie patys pa
tys pakankamai apatiški, kad iš 
jų būtų galima tikėtis kokių 
nors nemalonumų.

Bet išėjo taip, kad labai ne- 
malonion padėtin buvo išstaty
ti kaip tik Lietuvos meninin
kai.

Akademiniame Uppsalos mie
ste jų koncerto pasiklausyti su
sirinko vos 30 asmenų. Nežy
miai didesnis klausytojų skai
čiaus jie sulaukė ir Stockholme. 
Kiek dėkingesnė pasirodė pro
vincinio Vesteros miesto audi
torija.

Didžioji spauda visiškai nuty
lėjo lietuvių menininkų pasiro
dymą.

Taigi, kaip matome, iš didelio 
debesio išėjo mažas lietus.

VENGRŲ RAŠYTOJAS

APIE SOVIETUS

Kai Maskva triukšmingai mi
nėjo 50 metų bolševikų revoliu
cijos sukaktį, vengrų rašytojas 
Belą Babian, esąs tremtyje, pa
skelbė, jog tame laikotarpy ko
munistai išžudė apie 60 milijo
nų žmonių.

Pačioje Rusijoje žuvo nuo po
litinio teroro mažiausia 40 mili
jonų.

Užgrobus Baltijos kraštus, 
Ivano Serovo vadovaujama so
vietinė spalpta policija likvida
vo arba deportavo trečdalį Lie
tuvos, Latvijos ir Estijos gy
ventojų.

Iš pačios Vengrijos išvežta — 
600,000 aukų.

KELIAUTOJO ĮSPŪDŽIAI

Pasitaiko, jog žmonės nepaty
rę, išbūna pasilenkę ištisas 
valandas.

DIENOS AKTUALIJOS

Kaip Paleckinio Kolchozo 
Vedėjas Apgavo Tikrintojus

! PER * * * \
\ MANO * * \
\ KOŠTUVĄ * \

Jau sulaukėme ir gegužės mė
nesio, kuris yra pavadintas mė
giamos lietuvių gegutės vardu. 
Jos kukavimas, girdimas ir to
lesnėse atstumose, žavėdavo 
jaunus ir senus.

Gyvenime jau taip yra, jog 
kuo dažniau pagalvojame ir 
apie kitų gerovę, o ne vien tik 
apie savo, tuo daugiau patiriam 
laimingesnių valandų.

PAAIŠKINO

Tueringijoje, Vokietijoje, kai r sunkaus darbo santaupų dalelę 
veik visos įmonės bei spaustu-I lietuviškoms < 
vės neveikė, gavęs leidimą vie-’ lituanistinėms 
nas iš Sūduvos leidyklos steigė-1 fui ir spaudai 
jų Pranas Š. pats vienas linoti-| ____ 1
pu surinko maldaknygę “Vieš- SŪDUVOS LEI DIN I A I

organizacijoms — 
mokykloms, Bal- 

—VI. šul.

mūsų!” Talki- i 
Vasiliūnas, ko- 
ir Don Šulai- 
apipavidalinęs

... Žinomas anglų humoristas iir 
rašytojas savo įspūdžius taip ap
rašo savo įspūdžius įvairiuose 
kraštuose: x

Anglija: Norėdamas prisilai
kyti mandagumo, žmonės čia vi
sad giria valgius, nors valgiai to 
ir neužsitarnautų.

Italija: Šventojo populiaru
mas priklauso nuo to, kiek pri- 
skaitoma kated.ru, kuriose jis 
yra palaidotas.

Pirmą vietą šiuo atveju uži
ma šv. Jurgis, turįs 23 karstus. 
Paskiau šv. Sebastionas (19 kar
stų), toliau seka šv. Augustinas 
ir šv. Benediktas: po 13 kars
tų.

Japonija: Išmok ceremonijos 
nusilenkti. Pvz., nepridera iš
sitiesti pirm, negu tą padarys 
šeimininkas.

Kolchozų vedėjai “tarybinė
je” Lietuvoje dažnai griebiasi) 
gudrių priemonių išsigelbėti 
nuo pasmerkimo už neatlikimą 
to, kas buvo reikalauta iš jų 
padaryti.

Išeinanti Vilniuje paleckinių 
“Tiesa” aprašė tokį nuotykį 
“Tarybinio Arto j aus” kolcho
ze, Ignaline, Švenčionių aps
krity.

Į šį kolūkį atvyko iš Vil
niaus komisija, besidominti 
“kultūrinių” pievų įrengi
mu.

— Parodykit kiek jūsų kol
ūkyje yra paruošta plotų' 
kulūrinėms pievoms įrengti ?

Parodyti, a’šku, reikia. Tad 
kolūkio pirmininkas sėdo į ma
šiną ir parodė vairuotojui kur 
reikia važiuoti.

Važiavo ilgai iki pasiekė rei
kalingą vietą.

— Štai ivenas plotelis — pen
ki hektarai! Draugas pirminin
ke, daabr važiuosime toliau.

Komisija važ’avo duobėtais 
keliais dar ilgiau, iki pasiekė 
tam tikrą vietą.

— Čia matote kitą plotą pie
vų, paruoštų kultūrinimui — 
irgi penki hektarai. — Ir liepė 
važiuoti toliau.

Važiavo dar blogesniu keliu, 
iki apvažiavo penkis ar šešis 
plotelius po penkis hektarus 
kiekvieną.

Kelionių iškankintas komisi- 
žūs plotai ir visi lyg dvyniai pa
jos pirmininkas, apžiūrėjęs pa
našūs vienas į kitą ir net prie 
skutinį sklypą prataręs, kad gra- 
kiekvieno toks pats kreivas 
berželis auga. Tik iš skirtingo 
pusės.

Kolūkio pirmininkas nesusi
maišė.

— Gamtos keistenybės, — p~ 
sakė jis.
• Jis vienas tik ir žinojo, kar' 
komisija tą pačią pievą apžiū 
re j o vis iš kitos pusės.

“Tarybinio Artojo” kolūh 
pirmininkas Bronius Černiaus
kas neslepia, kad vedžiojo už- 
nosies rimtą komisiją.

Ignalinos kolchozas turėjo su
arti kultūrinių pievų 20 hekta
rų, bet suarė tik 5.

Kolūkiui žūt būt reikia šie
met sukultūrinti dar 20 hekta
rų, bet kol neįrengtas anas 20 
ha plotas, tol niekas naujų ne
planuos.

Todėl kolūkio pirmininkas ir 
buvo sumanęs panaudoti tokį 
š.posą. v *

O panašių atsitikimų kolcho
zuose yra gana daug.

Žmonės juk turi kaip nors gel
bėti savo kailį nuo partinių biu
rokratų.

Pas Čigonę

Jonukas (5 metų) buvo liudi
ninkas ginčo tarp tėvų. Susijau
dinusi motina suriko į tėvą:

“Kraustykis lauk!”.
Įpykęs tėvas sušuko: “Tai tu 

išeik!”.
Po kiek laiko atėjo dėdė ir 

klausia Jonuko, ką veikia tėvai. 
Jonukas atsakė:

“Jie apleidžia namus”.

Mažiau galvok apie nesma
gius dalykus ir kiekviena diena 
tau bus daug skaidresnė.

Paleckinėje Mokykloje

Mokytojas; — Pasakyk, An
tanai, ką reiškia žodis “kata
strofa?”

Antanas: — Aš nenorėčiau 
priminti apie žemės ūkį tarybi
nėje Lietuvoje...

Kas Tuo Pasinaudos

Paskelbtoji buv. prez. John- 
sono kova prieš neturtą —“War 
Against Poverty”, sukėlė kriti
škų pastabų ir pačių demokratų 
tarpe.

Sen. Wilis Robertson (dem. iš 
Virginijos) pareiškė, jog iš tos 
programos daugiausia pasinau
dos administraciniai biurokra
tai.

Sen. Frank J. Lasche (dem. 
iš Ohio) pastebėjo: “Tai yra 
pritmonė nusipirkti daugiau 
balsų”.

NUSISKUNDIMAS

Vienas mano pažįstamas vien
gungis prisiuntė iš Marquette 
Parko šias eilutes ir prašė jas 
atspausdinti. O jos skamba 
taip:

Pavasarį pasėjau tau
Daugiaspalves nasturtas,
Ir žydint joms, pasijutau,
Kad meilės aš užburtas.

Ir gėlėmis aš vakarais
Langus buvau nukaišęs, 
Maniau, kad niekad nepraeis 
Audringos meilės vaišės...

Tave klasta išplėšė man, 
Ruduo gėles nuraškė...
Man ilgesys ir vienuma
Širdin skausmus įrašė...

Jeigu iš tikro taip buvo, kaip 
tas vyrukas čia išdystė, tai jam 
reikėtų pareikšti gilios užuo
jautos.

Kalbų Palyginimas

Vienas mūsų kaimynas Bridge- 
portietis aną dieną prasita
rė:

“Aš negaliu suprasti kodėl 
kai kurie lietuviai mano, jog jų 
kalba tokia gera, kaip ir kitos. 
Juk, pavyzdžiui, anglų ir lietu
vių kalbos raidės ir garsai tie 
patys.

• — Tiek tik galiu tamstai pa
sakyti, jog būsima jūsų žmona 
bus graži, išmintinga ir pasitu
rinti.

— Tai būtų labai gerai, bet ar 
negalėtum man pasakyti, kokiu 
būdu pasiliuosiuoti nuo dabarti
nės žmonos.

Žmogaus širdis į valandą iš
pumpuoja tiek kraujo, kuris 
sveria tris kartus daugiau už 
patį kūną.

Los Angeles, Cal
Sūduvos Leidyklos
25 Metų Sukaktuvės

Prieš 25 metus, 1945 m. gegu
žės 7 d., kada įžygiavo Ameri
kos karuomenė į Poessnecką,

ninkavo muz. P. 
rektūrą skaitant, 
tis, techniškai 
leidinį.

Tai buvo pirmoji II pasaulinio 
karo metu Vokietijoje išleista 
knygelė ir čia įsikūrė brolių Al., 
VI. ir Pr. Šulaičių leidykla.

< Persikėlus į Bavariją, pir
miausia Guzenhausene, Sūdu
vos leidykla pradėjo spausdinti • 
reikalingus mokykloms vadovė
lius ir anglų kalbai mokytis 
leisti knygeles su žodynėliais.

Vėliau Augsburge išleista Vin
co Kvėvės, V. Pietario, Pulgio 
Andriušo, L. Dovydėno ir kitų 
rašytojų knygos, žodynai bei 
vadovėliai. Per 4 metus buvo iš
leista 34 leidiniai, 150,000 eg
zempliorių tiražu. Leidinių vertė 
siekė 2.000,000 R. markių. I

Mūsų taut’ečiai, gyvendami 
išvietintųjų stovyklose, tuo me
tu ilgėjosi savo krašto ir su di
deliu džiaugsmu laukdavo pasi
rodymo naujos lietuviškos kny
gos. kurias tuojau išgraibstyda- 
vo. Kai kada daugelis mūsų tau
tiečių didesnėse išvietintųjų sto
vyklose prie knygų kioskų sto-. 
vėdavo didelėse eilutėse, ka p 
prie išduodamo maisto sande- Į 
lių langelių...

Pažymėtina, kad lietuviškai. 
knygai išleisti, tekdavo leidė-i 
jams patirti daug vargo ir pa
dėti daug pastangų didelėms 
kliūtims nugalėti. Kai kurios 
vokiškos spaustuvės neturėjo 
lietuviškų akcentuotų raidžių. 
Patiems leidėjams tekdavo jas 
iš gamyklų užsisakyti, asmeniš-! 
kai keliaujant sausakišiai pri- 
grųstais traukiniais į Frankfur
tą. Už specialiai pagamintas lino-, 
tipo matricas tekdavo mokėti j 
ne vien pinigais, bet ir masto, 
produktais, kurių tuo laiku Vo- ; 
kietijoje buvo jaučiamas didel.’s 
trūkumas.

Sąryšy su knygų leidyklos 25 
metų sukaktimi, mes čia nori- 
met rumpai išvardinti tuos lei
dinius, kuriuos sunkiais laikais 
leidėjai išleido.

1945. V. 7 d. pirmasis leidinys 
tuoj po II pasaulinio karo pa
liaubų išleista Vokietijoj, Poes- 
neke, Thuer., buvo išeivių mal
dų knygelė “Viešpaties, Pasigai
lėk mūsų”.

Gunzenhausene, Bavarijoje iš
leistą-. 2) Dick Whithington — 
anglų kalbos skaitymai su žody
nėliu, 3) V. Liulevičiaus — Se
nųjų Amžių Istorija, 4) dr. J. 
Matuzo — Vidurinių Amžių Is
torija (abi iliustruotos), 5) Pul
gio Andriušio — Ir vis dėlto 
juokimės. 7) A. Gustaičio—Tarp 
Šveicarijos ir Danijos, 8. dr.V. 
Tercijon0 — Vaikų higiena, 9) 
V. Alanto 1— Ant siūbuojančios 
žemės. 10) Br. Gaidžiūno — Rū
pesčių dienos, 11) P. Ličkaus — 
Keturženklių logaritmų lente
lės, 12) Ūkanuose — Eichstaeto 
g'mnazijos abiturientų žings
niai, A. Bendoriaus—Argentina.

Augsburge išleisti leidiniai: 
1 13) Alf. Šešplaukio — Vokiečių 
kalbos skaitymai, 14) A. Bendo
riaus — Europos Geografija, 15)

I L. Dovydėno — Gyveno kartą 
i karalius, 16) L. Dovydėno — 
' Žmonės ant vieškelio, 17-18) V. 
į Pietario—Algimantas I ir II d., 

19) P.Andriušio — Don Kicho
tas, 20) P. A. — Siuntinėlis iš 
Amerikos, 21) P. A. — Anoje pu
sėje ežero, 22) J. Paškevičiaus— 
Vokiečiu kalbos vadovėlis, 23) 
J. P. — Vokiečių k. gramatika, 
24) J. P. — Lietuviškai — Vo
kiškas žodynas, 25) N. Mazalai- 
tės — Apversta Valtis, 26) Elek- 
tro kardiografija — dr. J. Meš
kausko, 27) Eletro instaliacija— 
inž. P. Drąsučio, 28) Tėvų kaltė 
— dr. Edm. Butrimo, 19) 14-ka

I Lietuvos vaizdu albumėlis, 30) 
Knygų leidėjai turėjo spaus- Nulis ir Begalybg _ A. Koestle- 

- - - - - ■ rio, 31-2-3) Raganius, Šiaudinėj
rio už pin gus vokiečiai nepar- pastogėje bei Dangaus ir Žemės 
duodavo. Už knygoms popierių. gūnūs — Vinco Krėvės, 34) Žio- 
ir už knygų spausdinimą tekda-1 
vovo savininkams duoti maisto i 
produktų, kurių būdavo sunku' jos A.i.“p'agegio (Mackaus), 35) 
ir rizikinga gauti ir dar tekdavo' pajamų mokesčiai, 36) Kaip įsi- 

j gyti JAV pilietybę, 38) Lietu
vos geografja — A. Bendoriaus, 
38) Teresė Neumanaitė — kun. 
J. Burkaus, 39) V. Europos ir 
JAV auklėjimas —J. Maldeikio, 
40) Butkų Juzės Raštai, 41) V. 
Frankienės — Karalaitės Ginta
rės Ilgesys, 42) V. Vaivorytės— 
Tėviškės Kelia’s, 43) Nusižengi
mų išvengimas, 44) Darbo sam
dos įstatymai, 45) Ką reikia ži
noti namus perkant, 46) Darbo 
Terminai, 47) Kaip Sudaromi 
Testamentai.

Be to, tremty išleistos knygos 
L. Dovydėno — Pabėgėlis Rap- 
siukas, K. Požėraitės — Liktū- 
nas (romanas), Kas kiekvienam 
žinotina — informacinis leidi
nys ir kt. Al. Šul.

tuvems parūpinti popieriaus, ku rio, 31-2-3) Raganius, Šiaudinėj

geliai Padebesiais — J. Tarulio.
Chicagoje išleisti: 34) Elegi-

mokėti spekuliacinėmis aukšto-1 
mis kainomis. Kiekvienai se
kančiai naujai knygai leidžiant’ 
reikėjo vis brangiau mokėti už 
popierį.

Vokietijoj pinigų reforma ir 
em’gracija sustabdė knygų lei-' 
dimą ir pirkimą. Nors Sūduvos' 
leidėjai buvo “milionieriai”, bet) 
su tuščiomis kišenėmis atvyko į 
Chicagą ir į Brooklyną. Šiame, 
krašte “Sūduva” išleido 13 lei
dinių. Viena paskutinių leidinių 
čia išleistų yra “Kaip Sudaromi 
Testamentai” su daugybe pavyz
džių lietuvių ir anglų kalba.

Lietuviai rašydami savo tes
tamentus, atsimindami savo 
vargingą tremties gyvenimą, tu
rėtume paskirti nors mažą savo
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SANDARA

avasans Lietuvoj e
(Tęsinys)

Kai kam gal nepatktų ši aplin
ka. Ir tikrai čia ne vieta gegu
žinėms, ji daugiau tinka gausiai 
augalijai, paukščiams, žuvims 
ir nesuskaitomiems vabzdžiams.

Jau gegužės mėnesį gerokai 
paaugo visi vandeniniai auga
lai, o birželį nendrės ir švend
rai pasiekė dviejų metrų aukštį.

Vandens paviršius apaugęs 
plūdenomis, lūgnių, vandeni
nių. lelijų lapais, aptinkame di
džiulius plotus, kimšte prik’m- 
štus spygliuotu kaip alijošiai 
žvyrių— ežiagalvių, o kitur bal
tuoja išrisi sklypai baltažiedžių 
vandeninių vėdrynų. ,

Tik mažyčiu siauru laiveliu 
gali įsiirti į šį brūzgyną.

Bet gamtos mėgėjai nes’gailės 
triūso, o jei nesi snaudalis, ne
patingėsi atsikelti dar naktį ir 
prieš aušrą jau būsi ežere, tik
rai gausi atpildą: patirsi neiš
dildomus įspūdžius visam gyve
nimui.

Tyli, rami naktis, visai nutilo 
vėjelis. Miega dar artimas kai
mas, tik viename, kitame višty- 
ne pakaitomis g eda gaidžiai, se
name aukštame jovare, stovė
damas savo lizde, kalena snapu 
gandras.

Rytuose dangus jau šviesiai 
melsvas, ir jame ryškiai mirk
čioja aušrinė.

Tyliai slenka la’velis, tik kar- • 
tais supliauškia irklas, ir raso
ta nendrelė ar meldas pabrau
kia irkluotojui per veidą...

Sustoji, klausai: paukšč’ai ne
miega, štai baubia baublys, bal
sas jo sklinda kaip iš tuščios

Dūzgia, mekena perku 
no oželis, čia visai arti, čia paki
lęs į dangaus aukštybes. Nenuo
ramos pempės vargiai bebuvo 
užmigusios vidunaktį trumpai 
valandėlei, gi dabar jos jau vi
sai išsibla'viusios ir, gailiai klyk 
damos, vartosi ore.

Darosi vis šviesiau, jau pak
raščiuose išryškėjo medžių kon
tūrai, ir vandenyje tarytum vei
drodyje ats'spindi žara.

Paukščių girdėti vis daugiau.

Štai keista giesmė: 
cypianti, tokia garsi, 
ausis sprengia. Tai___ ____
šlė.

Žuvinto lakštutė, ežere jų pil
na.

Jau pabudo kirai ir žuvėdros, 
prieaušrio sambrėškoje baltuo
ja jie lyg sniego kamuoliai.

karkianti, 
kad net 

ulba krak-

(Bus daugiau)

ARTOJU ŠALIS

Balta žuvėdra klykia, 
Net sukasi galva — 
Tenai namai paliko, 
Pas’liko Lietuva . . .

Ten rūpesčiais artojų 
Linguoja ąžuolai 
Ir tu, šalie artojų, 
Lyg drobė nubalai.

Palinko sesės liepos,
Močiutė obelė, 
Giliai jausmus paslėpę

Ten gluosnTai nusiminę 
Ar saulę bematys — 
Į vakarus vilkstinė 
Nusineša viltis.

Žaliuoki, rūtos, mirtos — 
Siūbuok pušies laisva, 
Speiguose kad nemirtų 
Mūs vargo Lietuva.

Lai aukso saulė grįžta, 
Kaip grįždavo kadais —
Pr e kelio Gerą Kristų
Vėl sesės puoš žiedais.

Ir vėjai tils užkimę, 
Trauks paukščiai į namus 
Gal būt, ranka likimo 
Pasuks atgal ir mus.

Balta žuvėdra klykia, 
Net sukasi galva . ., 
Tenai namai paliko, 
Ęal'ko Lietuva.

Laiko Įvertinimas

bran-Laikas yra didžiausia 
genybė, kurią gauname už dy-

Prezidentas Nixonas laike savo kalbos žemėlapy rodo Kambodijos vietas, 
kur jau penketą metų įsitvirtinę komunistai.

Žinios iš Hartford, Conn Keliomis valandomis praėjus, 
medžiotojai užtiko puodą su 
pinigais ir atidavė juos poli-

Svarbus L.A.P. Klubo
Narių Susirinkimas

giausiai dalyvavo jaunuomenė, 
turėjusi gana entuziazmo, bet 
be karinio patyrimo.

Tie jaunuoliai greit buvo lik- 
i viduoti.

Brol’ai Dalevskiai, rašytoja 
Klimanskaitė, poetas Zaviša 
vo ištremti Sibiran.

PASAKA

Apie Jurginą ir 
Dingusią Mergaitę

bu-

Kas gi iš mūsų nepažįsta 
jurginių?

Daugelis maloniai prisimena
me senuosius kaimo darželius, 
kur šalia rūtų, išdidžiai galvas 
kėlė įvairiaspalviai jurginai.

Jurginės puošia darželius ne 
t;k Lietuvoje. Jos yra paplitu
sios po visą pasaulį ir kai ku
riose šalyse turi net savotiš- i 
kos pasakos, pavrtusios į le
gendas.

Viena iš tokių legendų yra 
Kinijoje, kur pasakojama, kad 
vienas k’nų studentas nepapra-l 
štai mėgo jurginės. Jo bute, šių 
gėlių buvo pilna įvairiausios rū
šies ir spalvų.

Poilsio metu, studentas grožė-I .
davosi ilgas valandas jurg’nių I Pirmasis geležinkel s Lietu- 

" | voje buvo išvestas 1871 metais
nuo Kauno iki Liepoj aus.'Sukilimai Lietuvoje

I

Prieš Rusus 1849 Metais

Mes atsikeVam rytmetį, turė
dami savo nuožiūroje 24 valan
das.

Tas laikas yra jūsų ir juo- 
mi galite naudotis kaip tin
kamas.

Arnold Bennett

Ne daugeliui ž’noma, jog Lie
tuvoje buvo įvykęs sukilimas 
prieš rusus ir 1849 metais.

Jį paskatino panašūs judėji
mai už laisvę Vengrijoje, Vokie
tijoje ir Lenkijoje.

Sukilimo diena buyo nuskir
ta Didžiajame Ketvirtadienyje, 
1849 metais.

Tikraisiais vadova’s buvo du 
broliai: Pranas ir Aleksandras 
Dalevskiai.

Susirėmime su rusais dau-

Chicago Savings
and Loan Association

PER ANNUM

OF $5000 OR MORE 
ON CERTIFICATES 

2 YEAR MATURITY

ON CERTIFICATES 
OF $1000 OR MORE 

6 MONTH MATURITY

ne
iš

no j o ir surasti negalėjo.
Vieną dieną, kuomet jo drau

gas buvo išvykęs, sėdėjo studen
tas vienas priešais gražių Jur
ginių bukietą ir svajojo apie sa
vo nežinomosios draugės liki
mą.

Staigiai studentas išvydo 
ž’nomą mergaitę iškylančią 
jurginių bukieto.

—Kas tu esi? — paklausė stu
dentas.

— Esu jurginės siela. Tavo 
meilė šioms gėlėms, suteikė 
man galimybę patapti kuo bu
vau. Tavo nepastovumas, pri
imant kartu gyventi k’tą drau
gą, pažeidė mane ir todėl turė
jau pasišalinti. — Tai pasakiusi, 
nepažįstamoji vėl dingo.

įvairenybės
ame-Vidutinių pareikalavimų 

šeima per pietus su- 
22,000 galionus karšto 
— maudyklėms, skal- 
indų plovimui.

rikieč’ų 
naudoja 
vandens 
bimui ir

1551 metais Lietuvos bajo
rams buvo leista atidaryti savo 
dvaruose smukles arba užei
gas.

spalvomis ir jas stebėdavo.
Vieną dieną, nežinia iš kur 

atsirado pas jį jauna mergaitė,! 
kuri pasakė, kad jinai č’a pasi
liks ant visados ir ištikimai jam 
-tarnaus.

Tarnavo jinai studentui sąži
ningai ir ištikimai, atlikdavo 
visus namų ruošos darbus iki 
tol, kol vieną dieną studentas 
jai pasakė, jog pas jį apsigyvens 
jo geras draugas.

Ir kaip studentas nustebo, 
kuomet grįžęs į namus, savo iš
tikimos patarnautojos nerado, 
Ji dingo paslapčia, kaip ir buvo 
atėjusi.

Niekas apie ją daugiau neži-

1921 m. gegužės 31 d. Ameri
kos lietuviai įteikė JAV-bių pre- 
z'dentui milijoną parašų (138 
knygas), prašydami pripažinti 
Lietuvą de jure, t. y. kaip tei
sėtai esamą nepriklausomą val
stybę.

medžio naudojimas 
statyboje, buvo žino- 
Jeruzalėje, senovės 
ir Romoje.

Kedro 
šventyklų 
mas jau 
Graikijoje

Iš dalies iš kedro buvo statyta 
ir karaliaus Saliamono garsioji 
šventykla.

Pirka duona peilio bijo.

Balandžio 19 d. savo patalpo
se L.A.P. klubo nariai turėjo 
mėnesinį susirinkimą, kuris bu
vo gana svarbus, nes ’eškota bū
dų, kaip išlaikyti klubą gerame 
stovyje, nes klubas yra visų lie
tuvių namai. Čia vyksta lietu
vių švenčių minėjimai, choro ir 
tautinių šokių repeticijos, orga
nizacijų susirinkimai, puotos - 
baliai, banketai ar mažesni po
būviai.

Susirinkime Bronius Vedeikis 
iškėlė, kad visi nariai apsidėtų 
vienkartiniu klubui paremti 10- 
ties dol. mokesčiu. Susirinkimas 
šį pasiūlymą priėmė dėmesin. 
Šių eilučių autorius siūlė šiam. , 
tikslui surengti loteriją, išsta
tant televiziją, radijo aparatą, 
laikrodį ar ką kitą, žodžiu, ke
letą dovanų. Buvo ir daugiau 
siūlymų.

Susirinkimas šiuos pasiūly- ; 
mus iškels birželio mėn. pusme
tiniame narių susirinkime, ir : 
tada jie bus dar persvarstyti, 
priimti, ir duota eiga.
Susirinkime taip pat pakomen

tuotas spaudoje minėtas klubo 
praeitų metų defic’tas. Kaip ži
nome, korespondencijoje dėl ra
šinio apimties (rašinys ir taip 
dėl klubo valdybos pasikeičiant 
narių kalbų, praneš’mų, vaišėse 
kalbų ir kita išėjo gana ilgas) 
paminėta tik deficito trijų tūks
tančių suma, bet nepaminėta, 
kap ta suma, atsirado, kad klubo 
buvęs p’rmininkas įžiūrėjo tuo 
jam lyg metamą šešėlį. Dėl to 
tenka čia kiek plačiau tą reika
lą—deficitą—paaiškinti.

Tas trijų tūkstančių L. A. P. 
klubo deficitas susidarė ne iš 
kieno nors blogos valios, bet dėl 
įvykusios nelaimės ir būtinų re
montų.

Pvz., audra nulaužė šalia klu- j 
bo namo apgusį medį, ir jis griū- ’ 
damas sugadino namo stogą, ele
vatorių (keltą), nutraukė elek
tros la’dus ir t.t. Tad stogo pa
taisymas kaštavo $720, elektros 
laidų sutvarkymas — $469.70; 
elevatoriaus pataisymo išlaidos 
— $386.65. Be to, būtinai reikė- • 
jo pertvarkyti šildymo sistemą, 
kuri apsiėjo $417.75. Tad viso 
$1,994.12; vad’nasi, apie $2,000. 
Dar vienas tūkstantis išleistas 
kitiems svarbiems reikalams.

Iš viso, klubo valdyba, tiek 
buvusi, tiek dabartinė, direkto
rių taryba ir klubo šeim'ninkas 
Adolfas Maslau^kas klubą tvar
ko labai rūpestingai ir taupiai, 
bet jeigu atsitinka nelaimių ar 
svarbių reikalų, o tuo pačiu ir 
deficito, tai niekam nereikia dėl

to jaudintis. Geriems norams 
esant, vėl viskas grįžta į nor
malias vėžes.

—Joną* Bernotas

Nauja L.B. Hartfordo

Apylinkės Valdyba

Paskutiniame L. B. Hartfordo 
apylinkės narių susirinkime 
šiems 1970 metams išrinkta nau
ja valdyba, kuri pareigomis pa
siskirstė šiaip: Alfonsas Dzikas 
— pirmininkas, Kostas Jurkevi
čius — sekretorius, Jurgis Kir- 
kutis — iždininkas, Jonas Zda
nys—narys socialiniams ir kul- 
lūriniams reikalams, Matytė 
Baltauskienė — narė jaunimo 
reikalams, Vytenis Nenortas — 
narys informacijos reikalams ir 
Zita Dapkienė — narė.

Pasirodo, kad ir šiais metais, 
kaip ir pernai, į valdybą išrink
ti vėl jauni žmonės, tad, atrodo, 
ir jų veikla žydės jaunatviš
kai. -

Naujai valdybai linkėtina ge
ros kloties.

—Jonas Bernotas

Lapė Atkasė Žemėje 
Paslėptus Pinigus

Paprastai raudonoji lapė pasi
žymi būti geru detektyvu.

Vienoje vietoje raud. lapė iš
kasė puoduką ir iškrapštė į pa
viršių pinigus.

cijai.

Kodėl J. A. Žmonės 
Geriau Gyvena?

Jeigu šios šalies darbinin- • 
kas gali turėti nuosavą automo
bilių, televiziją,' šaldytuvą ir 
daug kitokių moderniškų reik
menų, tai tik dėka tam, kad jis 
uždirba pakankamai pinigų tą 
viską įsigyti. ’ '

Surinkti statistikos duomenys 
rodo, jog amerikiečio darbinin
ko produkcija yra tris kartus di
desnė, negu jo draugo vakarinėj 
Europoj.

Gamyba ir Anglijoje prilygs
ta tik pusei amerikoniškos, o 
žemiausiai stovi šiuo atžvilgiu 
Sovietų Sąjunga, kur vergų 
darbas yra mažiausiai produk- 
tingas. v u*

Gabus Matematikas

— Maryte, — klausia moky
toja, — jeigu aš tau duočia tris 
lėles ir tėvukas duotu tris, tai 
kiek turėtum lėlių?

— Septynias.
Iš kur septynios? Tai bū

tų šešios. £ cit
— Bet vieną jau aš turiu da

bar. •’£ ■ :•

•Ne patys pinigai, bet nesuta
rimas, kaip tuos pinigus Išleisti, 
atneša | šeimyninį gyvenimą 
mažesnius ar didesnius nesuta
rimus.

Užuojautos Žodis

Salomėjai Mulks-Staniulis
mirus

Gilią užuojautą reiškia jos vyrui Emmersonui H. Mulks, 
seseriai Bernice Brijūnas, jos dukrai Domra! Mersh ir vi
siems gim’nėms.

Marijona Endziulienė

Dešimties Metų Mirties Sukaktis

Benediktas Surwill
(Gyveno 5601 S. Monitor Ave.,

Mirė gegužės 19 d., 1960; palaidotas gegužės 21 d., 1960 
m. Lietuvių Tautinėse Kapinėse. 4 - . : -

Paliko nuliūdime žmoną Emily, sūnų Benediktą, mar
čią Frances ir jų šeimą. Dukterį Virginiją Harcar ir anūkę 
Barborą. Penkias seseris ir jų šeimas ir du brolius bei jų 
šeimas ir daug kitų giminių.

^SAFETY OF'' 
YOUR SAVINGS

INSURED
UP TO 

$20,000.

ON CERTIFICATES 
OF $1000

ONE YEAR MATURITY

0 PER ANNUM PER ANNUM

ON 90 DAY NOTICE 
Passbook Accounts 

$100.00 MINIMUM

ON ALL PASSBOOK 
ACCOUNTS

DIVIDENDS COMPOUNDED DAILY. PAID QUARTERLY

Chicago Savings and Loan Assn.
John Pakel, Sr., Chairman of the Board

15 So. WESTERN AVE. TEL. GR 6-7575
I O U R S : Mon. 12 P. M. to 8 P. M., Tues. 9 to 4, Thurs. & Fri. 9 to 8, Sat. 9 to 13:30 —

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345 -6

1410 South 50th Avenue, Gcero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9 

f J i < F Y

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė Automobiliams Statyti

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

Žmona Emily ir sūnus Benediktas

LIETUVIAI GYDYTOJAI

DR VYT. TAURAS
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika,. spec. Moterų 
ligos

Ofisas: 2652 West 59th Street 
Tel.: PR 8-1223 —

Vai.: pirmad., an trad., trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
Chirurgas 

2454 West 71st Street 
_ Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Gibson 8-6195 
Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti tel. 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.
TeL of.: 847-5800; res. PR 8-4250 

DR. V. VILEIŠIS
Gydytojas ir Chirurgas 

756 West 35 Street 
(Kampas Halsted ir 35-os gat) 

Priėmimo vai: kasdien 1-4 p.p. 
ir 6-8 v. v. Šeštadieniais 1-4 p. p.

DR. ANNA BALIŪNAS
Akių, Ausų, Nosies ir 

Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 
2858 West 63rd Street

Ofiso telef.’: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAlbrook 5-5076 
Vai.: kasdien nuo 10—12 vai. iš 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Tree, už
dažyta. Kitu laiku susitarus.

- DR S. BIEŽIS
Telef. r PRospect 7-1717 
Gydytojas ir Chirurgas 
3148 Weet 63rd Street

VaL: kas dieną po pietų 1—3; 
vak. 7—8; tiktai antrad. ir penk. 
Tree. ir sekm. ofisas uždarytas.

Rex. 3241 West 88th Place 
Phone: REpublic 7-7868

DR. P. STRIMAITIS
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika ir chirurgija
Ofisas 2750 West 71st Si. _

TeL 925-8296
Vai.: 2—8 vai vak. Penktadien.
dieniais ir trečiand. uždaryta.



SVEIKATA SVEIKATOS ŽINIOS

brangus turtas

sumontuotų mechanizmų, ku
riam kito lygaus dar nepasisekė 
padaryti, kad ir gabiausiems 
šių dienų mokslo žinovams - in
žinieriams.

Tiesa, kad šiandien bandoma 
įvairiais būdais pagaminti dirb
tinę širdį, kuri galėtų pakeisti 
žmogaus natūralinę, bet kol kas 
dar nepavyko.

Taipgi nepavyko bandymai 
persodinti širdį vieno žmogaus 
kitam, kad jis vėliau galėtų bū
ti sveiku ir ilgiau gyventi.

Širdis yra viena iš stipriausių 
žmogaus kūno organų ir ji atlie 
ka vieną iš svarbiausių užduo
čių išvarinėdama kraują į vi
sas žmogaus kūno dalis.

Širdis plaka dieną ir naktį be 
sustojimo, be atlaidos, be poilsio 
iki visai pavargsta, bei nusilps
ta. Ir tik nustojus jai plakti nors 
vienai sekundei, žmogus užmer
kia savo akis amžinai.

Širdis skirstoma į keturis sky
rius: du karėje ir du dešinėje pu 
sėje. Viršutiniai skyriai vadina
si prieširdžiais, apatiniai — skil
veliais.

Tarpe širdies skyrių yra dure
lės — vožtuvai, kurie užsidaro 
iš apačios.

Į širdįes dešinę pusę subėga 
iš viso kūno dalių nešvarus krau 
jas, kuris perduodamas plau
čiams oksigenuoti, o iš oksige- 
nuotas kraujas iš plaučių grįžta 
į širdį, o iš ten į aortą.

Iš aortos į kraujagysles, ku
riomis aptarnaujama visa žmo
gaus kūno sistema.

Vien tik kraujo cirkuliacijai 
veikiant, aprūpinama šviežių, 
oksigenuotu krauju viso kūno 
ląstelės ir audiniai. Be oksige- 
nuoto kraujo, kuris atneša nau
ją energiją nusilpusioms ląste
lėms, jos negalėtų atlikti dar
niai joms skirto darbo.

Žmogaus kūne kraujo 
liacija kartojasi dieną ir 
be pertraukos.

Kol širdies vožtuvai
normaliai, tai žmogus jaučiasi 
gerai.

Tačiau vožtuvams sušlubavus 
ir neatliekant savo uždavinio, 
prasideda įvairūs širdies sutri
kimai, kurie būna nelengva pra
šalinti, kad ir geriausiam širdies 
gydytoj ui-specialistui.

Dažnai būna, kad širdį pažei
džia bei sužaloja įširę, išpuvę 
dantys, o labiausia, tai kiauri ir 
akli pūliniai, kurių nuodingieji 
bakterijų perų židiniai tūni gi
liai pasislėpę žandikauliuose.

Brangieji, būkime daugiau at
sargesni su širdžia, o tuomet ji 
bus sveikesnė ir tarnaus mums 
ilgiau!

—Dr. A. J. Gussenaa

apsiplaukte, šiltoku vandeniu 
arba pasivaikščiokite atvira
me ore.

5.
būti

6.
nes
prieš vidurnaktį.

Naktiniai baltiniai privalo 
platoki.

Atsigulkite ne vėliau U-tos, 
sveikiausias miegas

Kaip Saugotis nuo 
Širdies Priepuolio?

yra

Savaitraštis “Today’s Health” 
štai ką pataria asmenims, ku-

atakos:
Nebandyk pats sau įkalbėti 

ligos. Jei turi kokių abejonių — 
pasitarė su gydytoju. Nuolatos 
atlik ne taip sunkų fizinį dar
bą, arba kasdieną pasimankš
tink.

Saugokis nutukimo, o norė
damas sumažinti svorį, klausyk 
gydytojo patarimų. Nepaskęs 
rūpesčiuose ir nesijaudink dėl 
kokių nors nesmagumų.

Pavasariui atėjus praleisk 
daugiau laiko atvirame ore, o 
jei turi progos—išvažiuok į at
virus laukus.

Atmink, jog daugelis žmonių 
po širdies atakos pasveiko ir grį
žo prie normalaus darbo.

Daugelis Inkstų Ligų 
Užklumpa Nejučiomis

cirku- 
naktį

eikia

Pan
busus, kuriais iš laukiamojo kambario priveža prie lėktuvo ir dar iš-

oro linija New Yorke naudoja naujus patogius

kelia iki durų, kad nereikėtų laiptais kopti.

Senoviškas Vaistas

Nuo Reumatizmo

Suaugusio žmogaus inkstai 
yra 4 colių ilgio ir nuo 2 iki 2% 
colio pločio kiekvienas. Sudėjus 
juos krūvon, jie svertų vos tik 
du trečdaliu svaro.

Nepaisant į savo mažumą, in
kstai atlieka daugelį kompli
kuotų pareigų.

Inkstai sugraibo ir prašalina 
blogus maisto likučius, įvairius 
nuodus, gendančias ar mirusias 
ląsteles (cells) ir pan.

Nėra nieko nuostabaus, 
prie tokio sunkaus darbo ir jie 
sušlubuoja.

Kai tas atsitinka, tai sakoma, 
jog inkstai ‘.'užsidegė
ga arba ligos vadinamos 
phritis”.

Tokių inkstų pakrikimo 
kinių gal būti visa virtinė.

Keisčiausia yra tas, kad
tų ligos pradinėje stadijoje bū
na dažniausiai nejuntamos ir 
tik laboratorijos tyrimai gali 
jas atidengti.

Todėl kiekvienam senesnio 
amžiaus žmogui patartina bent 
sykį per 
jo inkstai 
ko j e.

Viename
lies universitetų buvo patkrin- 
ti įstojantieji studentai inkstų

bartinias piliules, serumo įšvirk
štimus ir elektrinius masažus, 
niekas nesapnavo, gydymuisi 
nuo reumatizmo buvo vartoja
mos įvairios naminės priemo
nės.

Čia suminėsime vieną, plačiau 
žinomą ir turėjusią net sveika
tos žinovų rekomendaciją.

Nusirpusias kadugių uogas 
apipildavo alkoholiu ir taip lai
kydavo 8 dienas.

Paskiau tą skystį užpildavo ant 
smulkiai supiaustytų svogūno 
lakštų; vėl palaikydavo keletą 
dienų.

Pridėjus terpentino aliejaus 
ir viską sumaišius, trindavo tuo 
skysčiu skaudžiamas vietas ir 
jas apvyniodavo vilnone skepe
taite.

O kokie gi yra moderniški 
vaistai nuo tos ligos?

Tikrų vaistų, kurie 
tą ligą, dar neužtikta.

Tačiau vartojama 
priemonės palengvinti 
mažinti skausmą.

Taigi, kaip ankščiau, taip ir 
dabar ypatngų gydrybių apmal
šinti reumatizmo skausmams 
nepasireiškė.

išgydytų

įvairios
ją ir su-

auto-

dine kūno nešvara.

Ne Vien Gydymui, Bet ir 
Paguodai Kviečiamas 
Gydytojas

ir jų li- 
ne-

reiš-

inks-

metus patikrinti ar 
yra pilnoje tvar-

didesniųjų šios ša-

Poilsis ir Miegas Yra 
Reikalingi Sveikatai

Mes linkime vieni kitiems 
“labos nakties”, kaip ir nujaus
dami, jog ji daug reiškia mūsų 
sveikatai.

Gyva, jaunesnė veido išvaiz
da, be raukšlių ir nuovargio — 
veidas tai moteriškės, kuri ge
rai išmiegojo ir pailsėjo.

Suaugusiam žmogui pakanka 
7—8 valandų miego per 
Tame laikotarpyje mūsų 
atgauna energiją, kurią 
vojo dienos metu, pasilsi 
bei raumenys.

Bet kad tinkamai išmiegojus 
reikalinga štai kas:

1. Miegamas kambarys priva
lo būti gerai išvėdintas.

2 Bandykime užmigti su ma
lonesnėmis mintimis.

3. Neapsidengkime storai, o 
galvą laikykime žemiau, kad pa
lengvinus kraujo apytakai.

4. Jei turite vargo su užmi-

parą. 
kūnas 
išeik- 

nervai

Kuo anksčiau užtinkama toji 
liga, tuo greičiau ją galima pa
šalinti.

Inkstus dažniausia užatakųo- 
ja įvairios bakterijos, pateku
sios ten iš užuodytų dantų, ton- 
silų, ausies, žarnų ir pan. Bakte
rijos pažeidžia inkstų ląsteles ir 
užkrečia jas.

Kokie gi yra paviršutiniai in
kstų apgedimo simptomai? 
Kraujo spaudimas gali pakilti, 
paliestas asmuo pajunta širdies 
apsilpimą, nuovargį, galvos 
skausmą, ir apsilpimą akių.

Kartais sutinsta.kojos ir ran
kos, išsipučia viduriai, šlapu
mas pajuoduoja, plaučiuose at
siranda daugiau vandens.

Savaime aišku, jog visi tie 
simptomai yra ne kas kitas, 
kaip pavojaus ženklai.

Juos ir pačias tos rūšies ligas 
medicina šiandien gali daugu
moje atvejų prašalinti be ypa
tingo vargo, tačiau reikalinga, 
kad mes patys laiku atskreiptu- 
me į savo gydytoją.

Protas yra ištikimas patarė
jas, turtas — tik svečias, kuris 
ateina ir išeina.

— Amerikos Mędikalinė Aso
ciacija — AMA ir Nacionalinė 
Medicalinė Asociali] a — dvi di
džiosios Amerikos medikų drau
gijos telegramomis pareikalavo 
iš televizijos CBS vadovybės 
leisti per tą pat dviejų valandų

I laiką atsakyti į dvi transliaci
jas: balandžio 20 d. tema “Pa-1 
žadai ir priiktika” ir balandžio 
21 d. — “Nesusirg Amerikoje”, 
je”.

Minėtų draugijų vadovybių 
nuomone, “pirmoji programa 
piešė sveikatos pagalbą Ameri
koje tik iš neigiamos pusės, ne
pasiūlydama jokio pozityvaus 
sprendimo ir sukeldama žmo
nėse piktą ir pilną nusivylimo 

. jausmą”, gi antroji programa, 
----- ------------------ ir ne

patarnaujanti medicinai.”
— Proto ligų Nacionalinio in- 

uncrviuiiua ui. oiciiiicy

I F. Yolles praneša, kad netrukus 
bus įsteigtas komputinis vaistų I 
informacijos centras, kuris rinks 
ir skelbs žinias apie visas fede- 
ralines vaistų programas ir kai 
kuriuos privatinius, valstijų ir 
vietos šios srities projektus.

— Svekaios, Mokymo ir Glo
bos —NEW sekretoriaus asisten
to dr. Roger O. Egeberg infor
macija, už kelių savaičių gydy
tojams leista reroino vartoto
jams išdavinėti receptus regu- 
liarinėms methadone dozėms.

vai-

žinio- 
šiame

vaikų skaičius šeimoje dabar ar
čiau dviejų, užuot trijų 
kų.

— Kanados vyriausybės 
m’s, didžiausias skaičius
krašte yra ligonių, sergančių ve
nerinėmis ligomis.

1968 metais buvo užregistruo
ta 24,756 venerinės Hgos, 13,405 
škarlatinos ir streptokokinės 
gerklės ligos, 11,198 hepatitis
ir t. t.

Atstačius lygsvarą kasdieni-1 7” ^. ’ 7 f J /. v. vi buvusi nesubalansuota inėję žmogaus mityboje, šios ša
lies žmonės sunaudotų daugiau 
kiaušinių, pieno, sviesto, vaisių 
ir daržovių, net 30 procentų, ne-, stituto direktorius dr. Stanley 
gu šiandien sunaudoja.

Surinktų statistikų duomenys 
rodo, kad juodukų šeimos pie
tinėse valstijose gauna labai ma
žai pieno. Ne ką geriau maitina
si ir baltieji, o ypač augantieji 
vaikai. Jie irgi permažai sunau
doja pieno, sviesto, kiaušinių, 
vaisių ir daržovių. O kaip su ru
gine ir kvietine duona, kurioje 
yra apščiai vitaminų ir mine
ralinių druskų.

Augančių vaikų kasdieninėje 
mityboje turėtų būti gera duo
na, o ne šiukšlės.

Be to, vaikams reikia duoti 
kuo mažiausiai saldainių ir kar- 
boninių gėrimų, kaip: Coca Co
la, Pepsi Cola, Seven Up ir ki-

i tų. Toki gėrimai yra kenksmin
gi ne tik vaikams, bet ir užau
gusiems, nes jie pagamina ga- 
zus, nevirškinimą, ir sužaloja 
visą vidaus kūno aparatą, neuž
augusių vaikų, kurie vėliau bū
na vidaus ir dantų ligų auko
mis.

Tad brangieji, būkime dau
giau atsargūs su savo vidaus 
aparatu, o tada jis ir geriau tar
naus, būsime sveikesni, o tuo
met ir gyvenimas bus malones
nis bei skaidresnis!

Kai susirgęs žmogus šaukiasi 
gydytojo pagalbos, jis nori 
gauti ne vien mediciničką 
pagalbą, bet ir išgirsti paguo
dos, nuraminimo bei vilties žo
džius.

Jau senovėje gydytojai žino
jo, kad “herbes et verbes”, t. y. 
žolės (vaistais) 
žodžiai daug 
niui.

Kiekvienas žmogus, kai pri
slėgtas, kai jį ištinka nelaimė 
ar yra susirūpinęs, nori iš kitų 
išgirsti užuojautos, paguodos ir 
nuraminimo

Sunkesnės 
kiekvienas 
iš gydytojo 
galbos, bet 
žodžių.

Nes žodžiai dažnai padeda li
gą nugalėti,, kartais ne mažiau, 
kaip ir galingieji vaistai.

Cigarečių Rūkymas ir 
Širdies Ligos

tokį įspėji-

šešių iki aš- 
rūkančių vy-

ir nuraminimo 
padeda ligo-

posakius.
ligos parblokštas, 

savaime yra linkęs 
laukti ne vien pa
ir viltį teikiančių

Gera Mityba 
Turi Daug Reikšmės 
Sveikatos Palaikymui

Mityba, yra viena iš geriausių 
sveiaktos šaltinių. .Štai ką sąko 
dr. Brown savo knygoje:

“Jei mes išmoktume tinkamai 
valgyti ir švariai gyventi, tai di
džiuma ligų pačios savaimi pra
nyktų. Tačiau švara turi pūti iš
orinė ir vidinė. Žmogaus viduje 
yra sumontuota gerausios ir to
buliausios rūšies mašinerija, ku
riai reikia geriausio tepalo sklan 
džiam ir darniam darbo atliki
mui.”

Florence Nithingale štai ką 
sako:

“Ligos nėra atnešamos ir už- 
veisįamos, bet atsiranda ir vei
siasi pačios savaime. O viso to 
priežastis, bloga, sukanaveikta
kasdieninė mityba, išorinė ir vi* bą._

Neseniai American Heart As
sociation paskelbė 
mą:

“Tyrinėjant nuo 
tuonių metų 4,120
rų buvo nustatyta, jog tarpe tų, 
kurie rūko cigaretes, širdies ata
kos .tris kartus dažniau pasireiš
kia, negu tarpe nerūkančių, ar
ba tarpe tų, kurie rūko ciga
rus, pypkes, arba tarpe paliovu
sių rūkyti cigaretes.

“Apskaičiuota, jog apie 60,000 
vyrų (nuo 40 iki 69 metų am
žiaus Jungtinėse Valstybėse ne 
laiku miršta nuo širdies priepuo
lių dėl to, kad jie rūkė cigare
tes.

“Ryšium su tuo reikalinga pa
stebėti, jog nėra įrodymų, kad 
cigarečių rūkymas būtų tiesio
ginė širdies ligų priežastis. Bet 
yra pagrindo manyti, kad tai iš
vysto coronarinių arterijų li
gą, kuri paskatina širdies ata
kas.“

Taigi rūkytojai, norėdami to 
visko išvengti, privalėtų atsisa
kyti nuo cigarečių ir imtis pyp
kelių, jeigu jau be tabako nega
li apsieiti.

Ar gerai miegate? Daugelis 
žmosių negalėtų į tai atsakyti 
teigiamai, nes juos nemiga pa
liečia jei ne vienokioj, tai kito
kioj formoj.

Priežasčių tam gali būti vi
sokių.

Vėlyva ir gausi vakarienė, rū
pesčiai, nervų įtempimai ar ko
kie netvarkingumai sveikatos 
stovyje dažnai sutrukdo miegą 
ir tinkamą poilsį.

Vaikams daugiau reikalinga 
pavyzdžio, negu barimo, 
partizanų skaičius išsikėlė į Ku-

_ Illinois įsiatymdavysiės tei 
šių komisija nutarė 16—6 balsų 
dauguma pritarti abortų legali
zacijos įstatymo projektui ir jį 
pasiųsti Atstovų Rūmams svar
styti.

Panašus 
praėjusiais 
stas.

Jeigu šis
būtų priimtas Atstovų Rūmų1 
tai dar turėtų pereiti Senato kon (

įstatymo projektas 
metais buvo atme-

įstatymo projektas Į

— Temperatūra 1970 m. balan
džio 30 d., trečiadienį, Chicagos 
Midway aerodrome pasiekė 88 
laipsnius Fa.

Šitoks karštis tą dieną yra bu
vęs tik 1899 metais.

— Chicagos miesto Taryba 
dauguma balsų pritarė 688 kam
barių viešbučio statybai O’Hare 
aerodrome.

Ši statyba kainuotų 14 milijo
nų dolerių, bet patogiai aptar
nautų daugybę keleivių mūsų 
didmiestyje.

pa
tai

kai

— Vidaus, Agrikultūros ir 
Sveikatos departamentų sutari
mu, uždraustas vartojimas her
bicide 2, 4, 5-T. Esą tyrinėjimai 
parodę, kad šis piktžolių naikin
tojas su savo dioximu dalimi 
galįs iššaukti nenormalų dar ne
gimusių gyvulių išsivystymą.
N— Alaskos valstijos guberna
torius Keith Miller vetavo li
berališką abortų įstatymą, ku
riuo buvo numatyta leisti abor
to darymo reikalą išspręsti bū
simai motinai ir gydytojui.

Atrodo, kad vietos įstatym- 
davystė mėgins perbalsuoti ir 
nugalėti gubernatoriaus veto.

— Amerikos Nacionalinė Ke
lių Apsaugos Taryba pranešė, 
kad 1970 m. vasario mėn. žuvu
sių keliuose žmonių skaičius yra 
aukščiausias per visą laiką nuo 
pat automobilių išradimo die
nos.

Per vieną šį vasario mėn. už 
mušta 4,000 žmonių ir tat suda
ro 6 proc. daugiau, negu 1969 
m. vasario mėn. Jeigu per vie
ną mėnesį Pietų Vietnamo kare 
žūsta 400 jaunų vyrų, t. yra de
šimtoji dalis automobilio nelai
mėse žuvusiųjų, visi amerikie
čiai dėl to labai jaudinasi 
mažai kas dėmesį kreipią į 
vusius auto katastrofose čia 
Amerikoje.

— Chicagos policijos depar
tamentas paprašė gydytojų pa- 
galbėti susekti Loretta Bonda
revich, kuri įtariama jos pačios 
vyro nušovimu ir podukros nu
žudymu. L. Bondarevich, 41 me
tų amžiaus, 6 pėdų 3 coL aukš
čio ir sveria 145 svarus.

Spėjama, kad ji keliauja kar
tu su Antoni Bondarevich, 9 
m. ir Tracy, 4 m. Ji išgyvena hi- 
pochondrialinį susirūpinimą sa
vo ir savo vaikų sveikata ir grei
čiausiai ieškos medicinos pagal
bos.

Kiekvienas gydytojas, kuris 
žinotų apie L. Bondarevich, pra
šomas kontaktuoti vietos polici
ją arba artimiausią FBI rašti
nę.
— Britų Columbijos Aukščiau

sias teismas nusprendė, kad pri
verstinis tikrinimas kvėpavimo, 
tikslu nustatyti alkoholio kiekį 
vairuotojo kraujuje po trafiko 
nelaimės, yra priešingas konsti
tucijai.

Kanados Vyriausias Teismas 
netrukus galutinai spręs šią įdo
mią bylą.

— Gimimų skaičius 
joj, oficialiu valdžios 
mu, žymiai sumažėjo 
kutinįjį dešimtmetį.

Amerikiečiai Perdaug 
Išgeria Kavos

Žurnalas “Healty Life”, išei
nąs Naujoje Zelandijoje parašė 
štai ką:

“Amerikiečiai yra didžiausi 
kavos gėrikai pasaulyje. Jeigu 
jie negautų kavos stumuliavimui 
jų nuvarginto kūno, jie negalė
tų pajudėti.

“Tas nuolatinis stimuliavimas 
išsemia nervų energiją. Vietoje, 
kad pailsėtų, amerikiečiai geria 
kavą ir verčia kūną tęsti darbą. 
Pasėkoje to, pasireikia nervų 
pakrikimas ir fizinis bei proti
nis nuovargis.”

Žinoma, nėra taip blogai, kaip 
tas žurnalas nupiešia.

Palyginamai nedaug šioj šal
tyje Yra tokių, kurie 8avo nuo
vargius bandytų numalšinti 
vien tik kava.

Kalbant apie namų statybą, 
manau reikia pasakyti, kurie 
privatiškai sau namus statosi ar
ba perkasi, tai mums nesvarbu, 
bet kas kitą su tais, kurie pasi
šovė pasistatyti pastatus auko
tojų sąskaiton ir jeigu jie viešai 
prašo aukų, tai mes turime tei
sę taip pat viešai tuo klaus’mu, 
kai ką spaudoje parašyti bei ar
čiau su tos rūšies statybininkais 
susipažinti ir kam tie pastatai 
bus naudingi.

Sakyčiau, kad tik vienas ku
ris namo statytojas prašytų pi
niginių aukų, tai nebūtų taip 
įdomu, bet dabar pasirodo lyg 
vieni kiti iš pavydo nusitarė ne
pasiduoti, nes kai vieni iš gera
širdžių išgraibys aukas, tai ki
tiems nieko nebeliks.

Užtat visi statytojai visais ga
limais būdais nori prisigerinti 
aukotojams bei juos įtikinti, 
tsak to posakio: “Kas tavo, 
mano, o kas mano, tai ne 
vo”.

Ypač girdisi per radiją,
kurių piršlių ? pasakorių, kurie 
perša savo prekę (namą) auko
tojams, kad jie būtų duosesni, 
prižadėdami visokių nebūtų da
lykų, tiksliau sakant, norima į- 
kalbėti sveikam ligą ir priedui 
gauti aukų.

Taigi išrodo, kad neužilgo tie 
pastatai pradės kai grybai dyg
ti po lietaus ar šiais vardais: 
Jaunimo centro praplėtimui na
mai, Alvudo senių namai ir kiti.

Be to, dar tūlas biznierius sa
vo draugams pasigyrė, kad jis 
turįs puikų planą visuomeniš
kam namui statyt, tik sako rei
kia tam namui surasti gražus, 
patrauklus vardas, po kurio 
priedanga būtų galima daugiau 
aukotojų pritraukti bei juos už-

■ interesuoti, kad jie pinigų ne
sigailėtų, kitaip, sako, niekas ne 
išeis.

Gal kai kuriems mažai žinan-
■ tiems arba jau pamiršusiems 
I praeitį išrodys, kad šitokia bei
tam panaši namų statyba auko
tojų sąskaiton yra naujas daly- 
ks, tai jie klysta. Juk ne taip to
limoj praeityje visas neva lie
tuviškos bažnyčios pastatytos 
lietuvių aukotojų pinigais, mat, 

kad
mes lietuviai turėsime savo baž- 
nylėles, bet pasirodo, tos bažny
čios ne lietuviams priklauso ir 
jeigu svetimtaučių katalikų baž
nyčių valdžia duoda lietuviams 
lietuvius kunigus, kurie sau da
rosi neblogą biznį, tai ir vis
kas.
Pavyzdžiui iš Bridgeporto Šv. 

Jurgio bažnyčios jau ir lietuvių 
kalba pašalinta,? aišku neilgai 
trukus bus kitose bažnyčiose 
taip padaryta, nes tai daroma 
pagal savininkų norą.

Girdėti, daugelis Bridgepor- 
tiečių ^urza, kad negali bažny- 
noma negali ir negalės, lygiai 
kaip kitų namų savininkams ne 
Čių savininkams padiktuoti, ži- 
pasakyti ką jie turi daryti.

Manau, turėtų būti visiems su 
prantama, kurie užmerktomis 
akimis savo sunkiai uždirbtus 
pinigus miglotiems tikslams 
aukoja, tai vėliau tenka gailė
tis ir vieni kitiems išmėtinėji-

užtikrino.

bet 
žu- 
pat

Prancūzi- 
praneši- 

per pas- 
Vidutinis

JEI JUMS SUNKU 
YRA UŽMIGTI

sunkesnį fizinį 
užmigimu nėr*

tąis, kurie dir

Kurie atlieka 
darbą, tiems su 
keblumu.

Kitaip yra su
ba ofisuose, bizniuose arba jau 
išėję į pensiją. Tiems tai norėtu
mėm suteikti keletą patari
mu, v

Pirmoje eilėje reikia vakarie
niauti bent trejetą valandų prieš 
einant gulti.

Jeigu tas nepadeda, tai kuk
liau valgykite. Mažesnis kiekis 
raudono vyno .ar alaus padeda 
užmigimui.

Svarbu yra pamršti visus die
nos rūpečius ir nesmagumus.

Įtempti nervai ir visokios 
neramios mistys išblaško mie-

kas
su mū8ų

garsinamų

Jeigu nemiga užsitęsia ilgesnį 
laiką, tai reitkų ištirti, ar 
nors yra netvarkoje 
virškinimo - sistema, 
nervų sistema ir pan.

Vartojimas plačiai
užmigdymo piliulių be gydyto
jo nurodymų gali būti kenks
mingas tuo, kad piliulės tik 
apmalšina nemigos simptomus, 
neprašalinant tikrosios prieža
sties.

Beje, galiu pasakyti kaip šv. 
Kryžiaus ligoninės pastatui iš 
geraširdžių rinko pinigus eida
mi per namus ir mano buto ne
aplenkė, tas aukų rinkikas man 
prisispyręs tvirtino, kad girdi, 
mes, Chiiagiečiai, lietuviai tu
rėsime savo lietuvišką ligoninę, 
tai esą bus mūsų pagarbos ver
tas pastatas, bet aš jo pasakai 
netikėjau ir pasiteiravus, suži
nojau, kad ligoninė nelietuviam

Vyrai Daugiau Nukenčia

ne-Namuose pasitaikančios 
laimėse, labiau nukenčia vyrai, 
negu moterys.

Nuo laiptų ar kaip kitaip nu- 
griūvus, nuo 15 iki 64 metų 
amžiaus, vyrų mirtinai užsimu
ša dvigubai daugiau, negu mo
tery

turėjome 
mūsiškių 
save bei 
apgaudi-

Nežinau dėl ko mes 
ir dabar turime tokių 
lietuvių, kurie mėgsta 
kitus savo tautiečius 
nėti?

Galėčiau dar daugiau išvar
dinti įvairių pastatų, kurie pa
statyti iš lietuvių surinktais pi- 

beinigais ir kas jais naudojasi, 
dėl vietos stokos laikrašty 
kia nutraukti.
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Vincas Tamošiūnas - 

Šaulių Sąjunos Pirm.

1970 m. bal. 25 d. Saulių S-gos 
atstovų suvažiavime Detroite 
buvo renkamas S-gos pirminin
kas. Vladui Iganaičiui atsisakius 
daugaiu kandidauoti, suvažia

vimas išrinko Šaulių s-gos pirmi
ninku Vincą Tamošiūną. Jis nuo 
pat jaunų dienų priklausė šau
liams. Išeivijoje irgi nuo pat 
Saulių S-gos įsikūrimo jai dirba. 
Jo trūsu S. Butkaus šaulių kuo
pa labai aktyviai ir puikiai vei
kia ir turi daug narių. Ir dabar 
jis sėkmingai jai vadovauja. Jis 
Lietuvoje yra ba’’gęs karo mo
kyklą ir aukšt. policijos mokyk
lą. Lietuvoje užėmė įvairias at
sakingas pareigas. Lietuvai pra
radus nepr’klausomybę 1940-41 
m. dirbo pogrindy. Jis buvo Za
rasų apskr. Lietuvos Laisvės Ar
mijos vadu. 1944 m. VIII 28 d. 
Viekšniuose buvo vienas iš Tė
vynės Apsaugos Rinktinės stei
gėjų. V. Tamašiūnas yra darbšti 
ir kukli asmenybė. Nemėgsta, 
kad ajie jį kas rašytų. Jis pats 
rašo ir gerai valdo plunksną: T. 
eivijoje jis bendradarbiauja: T. 
Dirvoje ir daugely kitų laikraš
čių, o ta’p pat Liet. Enciklopedi
joje. Šaulių S-gai jis visa siela 
yra atsidavęs. Patriotiškumas ir 
meilė tėvų kraštui, tai jo gyve- 
Trimite, Policijoje, Santarvėje, 
nimo prasmė. Jis priklauso įvai
rioms lietuviškoms organizaii- 
joms.

Sveikiname Gaulių S-gos pir
mininką Vincą Tamošiūną ir lin
kime jam palaimos,sveikatos ir 
ištvermės dirbti lietuvybei, Gau
lių Sąjungai ir mūsų tėvų kraš
to laisvei.

Šaulių-partizanų preities gar
bingi žygiai te stiprybę mums 
teikia!

—Algirdas Budrys-Budreckas

Verta Žinoti, Jog ...
“Dabar esu Austrijos kurorte 

Bad Hall, kur už savo mėnesinę 
pensiją iš JAV-bių, galiu pato
giai pragyventi du mėnesius. Ta 
čiau Lenkijoje pragyvenau dar 
pigiau, nes už mano pensiją kur
su 72 zlotų už dolerį (turistams 
mokama tik 24 zlotus už dol.) 
galėjau tenai gyventi gerai net 
pusę metų. Kalbama, kad seni 
lenkai, pensininkai, grįžę ir ap-1 
sigyvenę Lenkijoje yra paten
kinti, nes gali gerai pragyventi 
iš JAV gaunamų pensijų’.. A.

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI
atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.C.A., 6235
S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto.

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos 

žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra.

Švento Rašto Tyrinetoj’ai

FRANK’S TV. & RADIO, Inc.

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252
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.Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponi!

Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC.

MARQUETTE PARKE

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875

Vedėjas J. LIEPOMIS =

Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom — c 
nuo 9 iki 6 vai. v ak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vai. vak. E
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Kai Kada Jautrumas yra

Lydimas Tuštybes ir
Suteikia Nemalonumų

Veik kiekvienas žmogus yra 
jautrus tam, kas apie jį kalba
ma. Ypač jei kalba Sveti
mieji.

Bet toks jautrumas nėra joks 
privalumas.

Tai yra tik tuštybės ženklas.
Jei nugirstama, jog kiti žmo

nės nieko gero nėra pratarę, bet 
net neigiamai kalbėjo, bematant 
gimsta pyktis. Ir bandoma apie 
anuos irgi blogai kalbėti.

Apkalbėjimams galo nesima
to, liežuvavimai plečiasi, pyktis 
nemažėja.

Kartais, jei kiti giria ar aukš
tina, tai pranašesniais pasijun
ta, lyg besivaržydami, anuos 
ima šmeižti ir žeminti.

Mat, žmonėse prašneka toji 
pati tuštybė.

Bet žmogui naudingiau būna 
dėl kalbų ir apkalbų nesijau
dinti.

Geriau yra į svetimas nuomo
nes nekreipti dėmesio, sveikiau 
bus nepykti, jei kiti net ir že
mina ar blogai apšneka.

Nėra reikalo ypatingai ir 
džiaugtis, kai kiti nesigaili pa
gyrimų, ar rodo susižavėjimą.

Gal tai yra mandagumo parei
škimas, o gal t’k laikinas jaus
mo prasiveržimas.

Protingi žmonės sugeba ra
miai išklausyti pagyrimo žo
džius, lygiai į š'rdį neima ir blo
gųjų nuomonių.

Ramūs ir protingi stengiasi 
suprasti, kodėl taip kalbama ir 
iš svet’mos nuomonės bando da
ryti išvadas.

Jie mokosi kaip reikia elgtis, 
ateityje ir neparodo, kad sveti
mos nuomonės juos jaudintų.

Dėka tokiam bešališkumui 
išvengiame nesmagumų, tuščios 
puikybės ir mūsų gyvenimas 
būna daug smagesnis.

Praktiški Patarimai

Odinės piršt’naitės, kurių ne
galima plauti vandenyje, duo
sis nuvalyti sekančiomis nami
nėmis priemonėmis:

Į stiklą įpilti terpentino spi
rito (spirits of turpentine), pri- 
dėi 15 lašų amoniako ir išmai
šyti.
Užsimauti pirštinaites ant ran

kų ir su pagalba minkštos ske
petaitės valyti tuo skysčiu, iki 
bus prašalintas purvas.

Gyveno 5544 N. Luna

Mirė gegužės 12 d., 1969, palaidotas Šv. Kazimiero ka
pinėse.

Paliko nuliūdime žmona Lillian, sūnus Jerome iir jo 
žmona Lucille ir jų sūnus Mike.

Nors Tu pasitrauki ai iš mūsų tarpe, bet Tu tebesi mūsų 
širdyse ir mieloje atmintyje.

Mylinti Žmona Lillian
ir šeima

Marquette Parko Namų 
Ir Didysis Parengimas

Gegužės 15 d. 7:30 vai. vak. 
parapijos salėje, 6820 S. Wash
tenaw, įvyks Marquette Parko 
Lietuvių Namų Savininkų Or
ganizacijos narių sus’rinkimas. 
Yra labai svarbių reikalų, lie
čiančių namų savininkus. Salė 
bus atidaryta 7-tą vai. Visi, ku
rie norite sumokėti nario moke
stį ar įsirašyti naujais nariais,, 
prašomi atvykti 30 m’n. prieš 
susirinkimo pradžią. Tarnyba 
lauks Jūsų.

Bus naudingų ir svarbių ži
nių: 1. pirm. J. Bacevičiaus pra
nešimas, kas padaryta mokesčių 
mažinimo reikalu.

2. Pranešimas opiuoju greit
kelio reikalu.

.3. Pareng’mų komitetas pra
neš apie mūsų rengiamą “Pava- 
sorio Spaudos Balių”.

4. Pranešimas apie įvykusį 
protesto žygį greitkelio reikalu,

5. Einamieji reikalai.
Narius ir svečius prašome gau

siai dalyvauti. Svečius rašytis 
naujais nariais, tuo būdu stiprin
ti mųsų organizacijos pajėgu* 
mą.

Po susirinkimo bus vaišės.

PADIDINO PAŠALPAS 
KANADOJE

Socialinių ir šeimos reikalų 
Ontario ministeris J. Yaremko 
paskelbė, kad nuo gegužės 1 d. 
padidintos pašalpos $$18,5 mil. 
$8,3 mil. sumą parūpins provin
cija, o likusią dalį — federalinė 
valdžią.

Lengvatomis galės pasinaudo
ti apie 60,000 pašalpas gaunan
čių Ontario gyventojų.

Našlės su trimis vaikais vietoj 
$238 gaus $252. Pagerėjimų susi
lauks tik šeimos, aklieji ir vaik
ščioti negalintys asmenys.

Pastariesiems bus padidintos 
pašalpos susisiekimo išlaidoms 
padengti.

KLAUSIMAI IR 
PRANEŠIMAS

KL. Aš laikau savo parašytą 
ir pasirašytą testamentą užraky- 
tame stalo stalčiuj namuose, ta
čiau mano bičiulis sako man, 
kad aš jį laikyčiau banke saugu
mo dėžutėj safe deposit box). 
Ką apie tai sako įstatymas? M.

ATS. Įstatymas nė vieną ne
įpareigoja, kur. testamentą lai
kyti, kad jis išliktų fiziškai svei
kas. Kas yra svarbu, tai, kad 
testamentas, kaip ir kiti vertin
gi dokumentai- turi būti žinomi 
jūsų patikiems asmenims. Jei 
jūsų laikysite testamentą banke 
saugumo dėžutėje, tai jūs gali
te nebijoti, kad jis dingtųč kaip 
gali atsitikti laikant privačioje 
vietoje. — Daugiau žinių apie 
testamentus galite rasti nese
niai knygų leidykos “Sūduvos” 
išleistam leidiny — “Kaip Su
daromi Testamentai”, gaunama 
“Sandaros” administracijoje.

Kaina $3.00,

Vienų Metų
Mirties Sukaktis

r •

An+on

Shimkus

Savininkų Susirinkmas,

PARENGIMAS

Prašau neužmiršti ir ruoštis 
mūsų d’džiajam parengimui, Pa
vasario spaudos baliui, kuris 
įvyks gegužės 23 d. 7 v v., Mar
quette Parko parapijos salėje, 

I 6820 S. Washtenaw Ave.
Bus linksma programa, šiltas 

maistas, prityrusių šeiminin
kių pagamintas, lietuviška muzi- 

| ka, turtinga ir gausi loterija, 
tauriųjų gėrimų baras, lietuviš
kos dainos ir kiti įvairumai.

Pelnas skiriamas lietuviškai 
spaudai paremti. Bilietų dar ga
lima gauti Sandaroje, Drauge, 
Naujienose, Laisvoje Lietuvoje 
ir pas valdybos narius. Rengėjai 
prašo pirkti bilietus ir gausiai 
dalyvauti, tuo parodysite, kad 
remiate lietuviškus kultūrinius 
žydinius ir jų pasireišk’mus.

Laukiame Jūsų.
—Stasys Paflaba

Liet. Mokyt. Sąjungos 

Simposiume Nuomonės

Nesemai įvykusiame Lietuvių 
Mokytojų S-gos suruoštame sim
posiume Chicagoje, berods inž. 
Narutis pareiškė, kad kun. A. 
Trakio vadovaujamoj Tėviškės 
parapijoj nėra jokios lietuvybės 
problemos- kad daugiau tokių 
parapijų Chicagoje būtų.

Deja, kitose parapijose pasi
reiškia nulietuvinimo tendenci
ja, kas visai nesiderina su Kri- 
taus mokslo dvasia: “Ką pada
rėte mano mažutėliams, bei nu- 
skn'audusiems, tą padarėte 
man”.

Aukščiausias atvedė mus į šią 
laisvės šalį ne tam, kad taptu
me trąšą svetimiesiems, bet kad 
padėtume Lietuvai atgauti lais
vę ir išlaikytume lieuvišką gy- 
byvę. Labiausiai tikėjomės iš šio 
krašto katalikiškos vadovybės, 
kaip mistinio Kristaus kūno bro
lių, paramos lietuvių tremtinių 
tikslams atsiekti. Tačiau gaila, 
kad greiai teko airišku episko
patu nusivilti: netrukus paste
bėjome, kad jam maža rūpi dva
siniai reikalai, o piešingai — nu
lietuvinimas. Iš tremties atvykę 
lietuviai kunigai net su geriau
siomis kvalifikacijomis tuoj bu
vo nugrųsti į svetimtaučių pa
rapijas, gi į lietuvių sukurtas 
parapijas skiriami daugumoje 
nulietuvėję dvasininkai. P. K.

(Bus daugiau)

Susimąstęs Profesorius

Kartą profesorius išėjo į pae- 
žerį pasivaikščioti. Mato, kaip 
varlės šokoja ir alsuoja. Norė
damas sužinoti, kiek varlės pul
sas muša per minutę, susigauna 
varlę, išima laikrodį iš kišenės, 
suskaito varlės pulsą, ir, susi
mąstęs numeta laikrodį į ežerą, 
o varlę įsikiša į k'šenę.

Parėjęs namo griebė į kišenę 
už laikrodžio, rado varlę.

PRISIMINKIM

Sužavėjai žalią šilą,
Klausosi žiedai,
O dainelė jau pakilo,
Kur dangaus skliautai...

Tos dainelės balsas mielas,
Laimę žada man;
Aš klausaus ir džiaugias siela, 
Džiaugias kaip pirma!

Aš į tavo širdį briausiuos,
' Nenurimsiu, ne!
Lūpos tyli, akys klausia:
Ar myli mane?

Parinktos Mintys

Apie Moteris
. t

Tiktai vienintelė vieta yra pa
saulyje, kurioje moterys prieš 
vyrus neatsikalbinėja, būtent: 
tai Metrikacijos skyriuje ir prie 
Altoriaus.

Moterys, kurios nori būti my
limos, tegu ir stengias, kad ir 
stengiasi, kad ir būtų vertos 
mylimoms būti.

Moterys lengvai leidžiasi pa
mokinamos nuo vyrų, bet tiktai 
ne nuo savų.

Graži moteris be simpatijos 
yra kaip meškerė be k’rmino.

, Įsimylėjusi moteris panaši 
degtukui, kaip užsidega galvos 
netenka.

Apie Meilę

Gyvenimas be meilės, kaip 
metai be saulės.

Meilės žaizdas gali išgydyti 
tiktai tas, kas jas padarė.

Nė ledas nėra taip šaltas, kaip 
atšalusi meilė.

Apie Vyrus

__Vyrai būtų labai stiprūs, jei
gu tarpe jų nebūtų silpnų mo
terų.

Vyrai valdo pasaulį, o vyrus 
— moterys.

Apie Vedybas.

Vedybos yra karstas, kuriame' 
kiekviena meilė yra palaidoja
ma.

Žiaurus Grąsinimas

Motina, sužinojusi, kad duktė 
su berniuku bučiavosi, klausia;

— Kam leidais mučiuoti?
Duktė nuliūdusi, .tyli.
— Ar jis tau grąsmo?
— Taip, mama.
— O ką jis sakė?.
Duktė: — Jis sakė: jei tu šau

ksi, aš daugiau nebučiuosiu.

Žmonės elgiasi dabar taip, lyg 
žinodami, jog ir pragare yra į- 
rengtas vėsintuvas.

----------- ,

Atsargumas Kalboj Yra 

Gana Svarbus Dalykas 
t

Daug nesusipratimų ir nesma
gumų būtų išvengta, jei žmonės 
prisilaikytų šios taisyklės: “Ne
kalbėk pirma, negu pagalvosi 
apie tai”.

Tas reiškia, jog tardami ką 
nors tokio, kas gali paliesti tą 
asmenį, su kuriuos kalbatės, pa
galvokite, kad ir greitomis, ar 
jūsų žodžiai neįžeis jo.

Vienas, kitas išsireiškimas, ku
ris mums atrodo “nekaltu”, ir 
juoko dalyku, tikrenybėje gali 
sukelti kitame žmoguje priešin
gą jausmą, negu tikimės.

Bandykime, kur tik galima 
švelninti savo žodžius ir tada iš
vengsime viso jto, kas iššauktų 1 
nepalankią nuomonę apie mus 
pačius.

w w w

Kopūstais nudegęs ir darže 
pučia.

Griešnog akys šviesos bijo. 1

Pakliuvo po šienu.

Automobilistas pamatė prie 
apvirtusio su šienu vežimo be* 
niuką ir sustojęs, sako:

— Ko stovi? Parbėg namo ir 
pasakyk tėvui kas atsitiko.

—Jis apie tai geriau už mane 
žino.

Brandūs rugeliai žemai links
ta, tuščiaviduriai — tiesiai sto
vi.

Įvairios Pranašystės 

Apie Pasaulio Pabaigą

Pasaulio pabaiga yra tikrai 
priartėjusi su aštriais perspėji
mo ženklais.

Tai yra paba’ga. Laiko pabai
ga. Pasaulio pabaiga. Aš neper
stosiu perspėti kiekvieną vyrą 
ir moterį, kur ir begyventų, gel
bėti svo gyvybę.

Visai mažai laiko yra likę. Ne
svarbu kas tu būtumei ir kokias 
pareigas eitumei.

Laikas visai baigiasi.
Išgąstinga!
Pavojaus aliarmas skamba 

grėsmingai visur.
Tai yra paskutinė proga išsi

gelbėti.
Mokslo pasaulis gązd'nan- 

čiai aliarmuoja. Jo laikrodis ro
do :vieną minutę prieš vidurnak
tį. Ekonomins pasaulis išgąstin
gai perspėja. Moralinis pasaul’s 
lūžta ir randasi kelyje skaudžių 
pasekmių tikro sunaikinimo.

Mūsų institucijos yra perp’l- 
dytos bevilčiais ligoniais. Mūsų 
bepročių prieglaudos yra sausa
kimšai prik’mštos. Krašte vis 
daugiau plinta prasižengimai ir 
žmogžudystės. Visame pasauly- 
pilna smurto. Niekada pasauly 
nėra buvę panašumo kaip da
bar.

Pasaulis p’lnas skirybų ma
nijos, nepasitikėjimo, neištiki
mybės.

Kai kurie žmonės yra taip iš
alkę, pinigų, kad dėl jų apgau- 
d’nėja, kai kurie net papildo 
žmogžudystes dėl dešimtuko.

Scena parengta didžiajai me
lodramai.

Tai įvyks staigiai. Nebus lai
ko pasisplėpti, išbėgti, išsigel
bėti.

“Kada jie sakys taika ir sau
gumas, tada ūmai ateis ant jų 
sunaikinimas.”

Dabar, dabar, dabar yra lai
kas ieškoti prieglaudos Die- 
vyje.

Mūsų karta bus sunaikinta 
akimirkoje, taip sako šių dienų 
vadovaujančios asmenybės.

Mokslininkai ir Dievo žodis 
sut’nka, kad tvanas tikrai buvo. 
Čia nėra jokios kalbos nei abe 
jonės. Jei Dievas sunaikino Pir
mąjį Pasaulį, Jis tikrai sunai
kins ir dabartinį, bedievišką, 
piktą pasaulį. Skirtumas yra tik 
tame, kad Pirmasis Pasaulis bu
vo sunaikintas vandeny, o Ant
rasis bus sunaikintas ugnimi. 
Jėzus sakė: “Nes ka;p buvo No
jaus dienomis, taip bus Žmo
gaus Sūnaus atėjimo metu. Bū
tent: kaip anomis, prieštvaninė-1 
mis dienomis, jie valgė ir gėrė, 
vedė ir tekėjo, iki tos dienos, 
kuria Nojus įžengė į arką, ir ne
suvokė, kol užėjo tvanas ir vi
sus nunešė, taip ir bus Žmo
gaus Sūnaus atėjimo metu. 
“Niekada žmonės taip nevalgė, 
negėrė ir nebuvo tiek skirybų, 
kaip tai yra šiandien.
Atsiversk, atsiversk, atsiversk! 
Mielas drauge, kas tu ir būtu

mei, ieškok Dievo artybės, su
sitaikink su Dievu dabar. Ryto
jaus diena gali niekados nebea
teiti. Laukiant rytojaus arba ke
lius mėnesius, gali būti amžinai 
pavėluota.

Dievo žodis rimtai perspėja. 
Jis grėsmingai šaukia. Bažny
čia šaukia visame pasaulyje. Da
bar arba niekada.

Skaityk: “•...Bet tai žinok, kad 
paskutinėmis dienomis užstoja 
sunkūs laikai, nes žmonės bus 
savimylūs, godūs pinigų, pagy
rūnai, išdidūs, • piktžodžiautojai 
neklusnūs gimdytojams, nedė
kingi, bedieviški, nemeilūs, ne

sutaikomi* šmeižikai. nesus!val
dą sulaukėję, nekenčią gerą, iš
davikai, pramuštgalviai ir pasi
pūtę, labiau jnėgstą smagurius, 
nekaip mylį Dievą, laiką dievo
tumo pavidalą, bet užsiginą Jo 
galia.” (2 Tim. 3, 1-5).

Motinos sako: “Aš negaliu su
sitvarkyti su savo vaikais. “Ko
dėl? Kadangi jos pačios yra blo
gos, piktos. Jos nebeturi laiko 
pamokyti va’kučius melstis. Jos 
perdaug užsiėmusios pinigų už- 
pelnymu. Jos girtuokliauja, rū
ko, nuodėmiauja, paleistuvauja. 
Vietoje, kad pamokius Dievą 
gerbti įsijungia televiziją prieš 
jaunuolių akis. Vietoje maldos, 
jos moko juos kasdieną nusikal
timų, taip supažindina juos so 
nusikaltimais ir žudynėmis. Ne
tenka stebėtis, kad vaikai dar 
nesulaukę jaunuolių amžiaus 
ima šautuvą ir nužudo savo mo
tiną arba tėvą. Padėtis eina kas
dien blogyn. Žmonės jau bijosi 
pasirodyti gatvėje. Kartą girdė
jau sakant: “Skubėkim, jau
nuoliai ateina.”

Ta p, paskutinėmis dienomis 
žinoj mas padidės ir vaikai taps 
neklaužadomis. Komunizmas ir 
gi progresuoja.

Tautų vadai yra pametę gal
vas. Tautos keliasi ir tautos 
krinta. • Žmonės bėgioja šen ir 
ten nusim'nę ir išsigandę dairy
damiesi ir šlaukdami įvykių, ku
rie pasireikš visame pasaulyje.

Nėra nei taikos nei saugumo. 
Nėra nei minties laisvės.

Tarptautinis apstulpimas vieš
patauja visur.

Švento Luko evangelijos 21 
perskyrimas pasakoja apie pas
kutinį laiką: karai, žemės dre
bėjimai, marai, badas, jaunimo 
nusikaltimai, klaidingas tikėji
mas. paleistuvjst“ madingu- 
mas g’rtuokliavimas ir t.t.

“Taip ir jūs, kaip visa tai pa
matysite,, žnokite, kad jis arti 
yr&, prie durų”. Taip Šventasis 
Raštus mus perspėja.

šešios dešimtys astuoni mili
jonai amerikiečių kiekvieną nak
tį ima miego raminančius vais
tus, kitaip neužmiega. 98% šei
mų Amerikoje yra nelaimin
gos.

Tas viskas nei n atsitiktinu- 
ma* tas yri ju 1'1 a:.u‘v išpra
našauta.

Tas nėra psa^imarym-s. bet 
realybė.

Tai yra laiko pabaiga. Pasau
lio pabaiga.

Nuodėmė siautėja. Dievo tei
smas pasireiškia, pragaro ugnis 
dega.

Gelbėkis, išgelbėk gyvybę.
Šaukis į Dievą, šaukis į Jį visą 

širdimi. Šaukis į Jį nuoširdžiai, 
kad būtumei išgelbėtas. Kad bū
tumei išgelbėtas iš beprotystės, 
nervų pakrikimo, širdies smū
gio, vargo, ateinančio teismo ir 
galiausia pragaro. Mielas drau
ge, amžinybė šaukia tave, pra
garas yra realybė. Melskis į Die
vą atsiklaupęs sakydamas: “Die
ve, būk malonus man nusidėjė
liui.’ ’ "u? '

Drauge nusidėjėli, atpuolusis, 
sugrįžk prie Dievo. Slėpkls 
krauju j e Jėzaus, jis yra vienin
telė tavo apdanga. Šis kraujas 
apvalo nuo ‘kiekvienos nuodė
mės. Ant jo pagrindo Dievas iš
laikys ir išgelbės atgailaujantį, 
kada siautė Jceršto audra. Jis pa
ims tave į amžiną dangaus gy
venimą, kada kiti eis į pragarą 
visiems amžiams, “kur jų kir
mėlė nemiršta ir ugnis amžinai 
neužgęsta.”

“...Dangus su ūžesiu praeis, o 
elementai nuo karščio suskils ir 
žemė bei joje esantieji darniai 
bus sudeginti.” (Petr. 3-10).

Čia nėra pasislėpimui vietos, 
išimant Dievą.

Pasaulio pabaiga yra jau čia.
Aš raginu ir perspėju, atsi

versk, atsiversk!!!
Vertimas iš anglų kalbos.

Šį raš'nį išleido ir platina
Bethany Tabernacle Church

2614 S. Keeler Ave., 
Chicago, Ill. 60623

Pamaldos Talk omos:
Sekm. 10:00 vai. ryte ir 8 v.
Ant-Trec.-Penkt. 8:00 val. vak
Maldų Sueiga —. šešt. 9:00 v v
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Seimininkėms
Kain Duoninę
Sriubą su Vaisiais

- spanguolių košė ir šviežių vai
sių salotos.

Vasaros sezonui atėjus, turė
tumėm paįvairinti ir maisto pa
tiekalus

Be šaltų barščių, pamėginkite 
pasigam’nti ir duoninės sriubos 
su vaisiais.

Paimkite 2 riekutes džiovin
tos juodos duonos, l1/? stiklinęs 
džiovintų kompot’nių vaisių,. 1 
stiklinę v alsių sunkos( vynuo
gių ar slyvų), 1 stiklinę cukraus, 
2 šaukštus razinkų, 1 stiklinę 
griet’nės, 2 kvortas vandens.

Duoną išdžiovintą, užpilti ver
dančiu vandeniu ir, kiek palai
kius, kad suminkštėtų, pertrin
ti per sietelį.

Džiovintus vaisius išvirti, o 
vandenį, kuriame virė vaisiai, 
perkošti, “Sudėti cukrų, vaisių j 
sunką — “juice”, pertrintą duo- Į 
ną, lemono sunką, grietinę, 
sius, išma’šyti, atšaldyti ir 
tiekti į stalą.

Meduoliai - Riešutiniai

Šalta Sriuba su Alum

Paimti:
2 kiaušinių trynius,
1 čielą kiaušinį,
pusę lĄ-V’es svaro sviesto, 

svarą ir ketvirtį miltų, 
1/2 svaro cukraus.
Be to, paimti:
1/2 svaro medaus, 
šauktelį sodos, -
2 šaukštus grietinės, 
2 šaukštelius prieskonio.
Daroma taip. Visus nurodytus 

produktus sudėti į dubenėlį 
(bl’udelį) ir ilgai minkyti.

Tešla turi būti kieta. Užmin
kytą tešlą atšaldyti ir daryti ap
skritus meduolius, valakinio rie- 

■ šuto didumo.
Į skardas dėti retai, kad kep

dami jie nenusisiektu.vai* vKepti nekarštoje krosnyje iki 
Pa meduoliai pagelsta.

Iškeptų karštų riešutėlių (me
duolių) apačias aptepti baltymų 
glajumi, sulipdyti po du riešu
tėlius) ir dar kartą kišti į kros
nį, kad sukeptų baltymas.

ir į Tiems meduoliams baltymų 
Y™ į glajus daromas taip:

Seniau dažnai vartodavo 
alaus sriubą, bet dabar ji 
ka’p ri pamiršta. Dėl visko pri- 
m’nsime kaip reikia ją pasiga
minti.

Paimkite:
2 bankas alaus,
1 citriną (lemoną),
1 stiklinę cukraus,
Y-2 stiklinės cinamono,
1 stiklinę raudonojo vyno,
1 stikl’nę rūgščios grietinės,
1 kvortą vandens.
Vandenį su prieskoniais ir 

cukrumi pavirinti 20—30 minu
čių.

Nukėlus nuo ugnies, sudėti ra-
zinkas ir citrinos (lemono) sun- Į R - Kotlietai 
ką. Kai atves, supilti vyną, alų J “ 
ir sriubą užbaltinti rūgščia grie- 
tine.

Patiekus tokią sriubą sve-1 taip, kad ryžiai pasidarytų 
Č'ams, reiktų paaiškinti, kad tai! siškai minkšti.
senas lietuvių valgis, kurį verta 
prisiminti.

Žinoma, ne visiems tokia sriu
ba patiks, bet vieną k’tą sykį pa
ragavę pripras ir prie alinės 
sriubos.

pa’mti V2 svaro cukraus,
14 stiklinės vandens ir
3 kiaušinių baltymus.
Iš vandens ir cukraus išvirti 

sirupą, tokio tirštumo, kad įla- 
š nūs lašą karšto sirupo į šaltą 
vandenį — jis neišsileistų. Tuo 
tarpu .išplakti kiaušinių balty
mus.

Karštą sirupą iš lengvo pilti į 
tuos įplaktus baltymus ir plak
ti iki pasidarys tiršta masė. Ir 
tuojau sulipdyti juo tuos me
duolius.

Išvirti ryžių stiklinę p:ene, 
vi-

smulkiai supiaustytų gry- 
truputį druskos, žalių kra- 
arba susmulkintų petruš-

Veršienos Kepsnys

Paimti:
1 veršienos šlaunelę, 
*4 svaro rūkytų lašinių, 
morką, petražolę, 
salierą, maltų pip’rų ir 
truputį druskos.
Daroma taip: Veršienos

nelę nuplauti, nusausinti, įtrinti 
druska, maltais pipirais ir ašt
riu, mediniu kuoleliu raumenis 
įžambiai subadžius, prismaigs-

šlau-

Ištrinti. su dviem kiaušiniais 
šaukštą sviesto, padėti du šauk
štus 
bų, 
pu 
kų.

Visą tai sumaišyti su ataušin
tais ryžiais ir iš tos tešlos daryti 
kotletus, kuriuos gerai išvolio
jus baltos duonos susmulkintuo
se trupiniuose.

Kotlietus kepti 
kur’oje ištirpytas

Iš susmulkintų 
šti padažą (sosą).

Sviesto šaukšte
tą miltų, sumaišyti su grybais 
ir padėti keletą šaukštų rūgščios

keptuvėje, 
sviestas.
grybų .paruo-

iškepti šaukš-

Napoleonas ir
Astrologijaunijos laikų

Lenkai, gyveną laisvajame 
šaulyje ir, aišku, pačioje Lenki- j Napoleonas anksčiau 
joje, tebeprisimena tuos laikus, teresavo astrologijos 
kai lietuviai su lenkais buvo “ly- lu. 
gūs su lygiais”. Eltą pasiekė iš-1 
karpa straipsnio, paskelbto Bue
nos A’res, Argentinoje, leidžia
mo lenkų kalba savaitraščio 
“Glos Polski” (nr. 7). Savaitraš- 1 
tis palinkėjo lietuviams sulaukti į 
savo krašto laisvės, pareiškė ti- pabėgimą iš" tos salos, bet jy" at
kėlimą, kad abu kraštai ateity sisakė, sakvdamas: Y CC • Y • 1 V • • Y • * ' *

pa-
nesiin- 
moks-

pranc. muštardos, 
truputį acto ir 
cukraus.
Šis rašalas privalo būti 

rintas.
užvi-

Ro^er'o 4. Šimėno su Patricia M. Regan

Iškilios Vestuvės

Vėliau gi, būdamas trėm'me 
šv. Elenos saloje, pradėjo inte
resuotis žvaigždėmis ir stengė
si sužinoti iš jų, kas jo laukia 
ateityje.

Daugelis jo draugų ruošė jam

Suknelės Didesnių 
Išmierų (Sizes)

bus “gerais- bei nuoširdžiais kai 
mynais”, tačiau ir pridūrė, kad 
“mūsų sąmonėje dar gyvi laikai, 
šimtmečiai, kai, būdami laisvi ir 
lygūs, sudarėme bendrą valsty
bę ir aras drauge su Vytimi bu
vo vakarų civilizacijos užtvaro
mis”.. (E.)
Daug Kas Pasikeitė

— Pirma tu sakydavai, jog j 
Romanovų giminė valdė Ru

sijos carų sostą nuo 1613—1917 
metų, t. y. 304 metus.

Toks gyvenimas — šlapiom 
malkom kūrenimas.

“Tai yra beprasmiška. Iš žvai
gždžių, aš išskaičiaus, jog čia 
mirsiu”.

Kai. paskiau pasirodė kome
ta, Napoleonas sušuko:

“Toks pat ženklas pasirodė 
prieš mirtį Cezario.”

Keletai mėnesių praslinkus 
po to įvykio — Napoleonas mi
rė.

Optimistškai nusiteikęs vy
rukas, eidamas gulti prabyla 
pats sau:

“Rytoj aš jau būsiu viena die
na arč’au Social Security!”

kiaušinyje, pavolio tidžiuvėsė-; dūiuvėsėlius ir išplaktus kiauši- 
liuose ir iš abiejų pusių apspir- nio baltymus.
gyti taukuose.

Padažui skirtus miltus paspir- dingo formą ir kepti vieną 
ginti su sviestu, atskiesti sulti
niu, ma’šant pavirinti, perkošti, 
pridėti druskos, acto, garstyčių, 
pridėti cukraus ir pakaitinti 
kad užvirtų.

Pusdbėnin (bliūdant) eilutė- 
m;s sudėti mėsos griežinėlius.

Šalia sudėti virtas pupeles, 
sutaisytas su padažu.

Aplink mėsą užpilti likusį 
padažą.

Masę išmaišius, sudėti į pu- 
va-

landą.
Šis pudingas valgomas 

eina-pabarsčius cukrumi ir 
monu.

Paša iš Sūrio

ji

Kalakutas su Slyvomis

daugiau- 
sukneles, 
nedauge- 

pasisiuva na-

Lašiniukus supiaustyti pailgo
mis 4 — 6 cent’metro ilgio juo
stelėmis.

Jais raumenis irpprismaigsty- 
ti taip, kad, iškeptą kepsnį su- 
piausčius, jame būtų vienodai 
paskirstyti lašiniukai.

Taip paruoštą mėsą, dėti į 
skardą ir kepti karštoje kros
nyje..

Kai kepsnys iš visų pusių ap
keps, įpįlti stiklinę karšto van
dens, pridėti prieskon’ų, kad ne
trūktų sultinio.

Kepama nuo vienos iki pusan
tros valandos.

Prie veršienos paduodama

Virta Apkepta Jautiena
Paimti:
V/2 svaro virtos jautienos, 
1 kiaušinį, 
stiklinę džiovėsėlių ir šaukštą 

riebalų.
Padažui paimti: 
1/2 šaukšto miltų, 
% šaukšto sviesto, 
stiklinę sultinio, 
1/2, šauktšelio garstyčių, 
cukraus ir . , _•
pagal skonį druskos.
Daroma taip. Virtą mėsą su- 

piaustyti griež’nėliais skersai 
raumenis, suvilgyti • išplaktame 
su trupučiu pieno ir druskos

SAVE AT

Paimti:.
kalakutą,
dėžutę grietinės, 
truputį druskos.
Be o, ryžių košei:
1 st’klinę ryžių, 
šaukštą sviesto ir 
šiek tiek druskos.
Daroma taip:
Išdarinėtą kalakutą išplauti, 

nusausinti ir pasūdyti, įtr’nant 
iš vidaus ir iš orės druska.

Į vidų ir į gūžį pridėti džio- ’ 
vintų, išmirkytų slyvų ir už
siūti.

Sparnus atlenkti į nugaros pu
sę ir surišti. Kojas surišti prie
kyje.

Kalakutą ištepti sv:estu, dėti į 
skardą (nugara į apačią) ir kep
ti karštoje krosny 2—2^2 valan
dos, palaistant kepsnį sultimis, 
kol mėsa suminkštės.

Jei sulčių mažai, dapilti vis 
sultinio.

Duodant kakakutą į si 
šalia pridėti išvirtą ryžių 
šę.

(Varškės)
Paimti:
2 svaru varškės (dry cheese),
3Ą stiklinės pieno,
5 kiaušin’ų trynius,
% svaro cukraus, 

svaro sviesto,
1/8 svaro razinkų ir
truputį vanilijos.
Daroma taip: Trynius išsukti 

su < 
ir maišant užkaitinti.

Nuimti nuo ugnies, 
sviestą, varškę, gerai sumaltą,

Į vaniliją, raz’nkas.
' Viską gerai išmaišyti ir įdėti 
! servetėlėn į formą.

Gerai užspausti su sunkiu dai
ktu ir vėliau užsaldyti, o pa
skui valgyti, išėmus iš 
vetėlės.

Amerikos moterys 
šiai perkasi gatavas 
jau pasiūtas, išskyrus 
lį, kurios pačios 
muose iš iškarpų.

Pasirinkimas gatavų suknelių 
yra didelis, įvairūs modeliai ir 
įvairiausių medžiagų.

Suknelės, kostiumėliai ir ap
siaustai (paltai) yra pagaminti 
trijų - rūšių.

“Misses” nuo 10 iki 18 dydžio 
(sizes). Tai normaliai figūrai iš- 
miera.

“Junior” — nuo 9 iki 19 dy
džio, truputį trumpesnio lie
mens moterims.

“Half sizes” — IOV2 iki 201/2 
— moterims visai trumpu lie
meniu ir daugiau tinka vyres
nio amžiaus.

Visi tie dydžiai yra lengvai 
gaunami įvairiose drabužių krau 
tuvėse.

Kiek daugiau vargo turi mo
terys, stambesnės, kurių išmie- 
ros viršija 20 dydį.

Čia jau susidaro keblumų. 
Ypač, su pasiuvimu.

Jų modeliai yra labai papra
sti ir todėl pasirinkimas—men
kas.

Kyla klausimas: kodėl toms 
moterims nesiuvama įvairesnių 
modelių?

Atsakymas paprastas— mažas 
pareikalavmas, neapsimoka.

Tokioms suknelėms daug dar
bo ir galvos sukimo.

Už tai tų moterų rūpesčiai ir 
aimanos, lieka tik tuščiu 
drabužių rinkoje.

aidu

cukrumi, sumaišyti su pienu | Naujos Dainos
pridėti' Premicra St Monikoj, 

California

Citrininis Plokštainis
(Mozūras)

Paimti:
6 kiaušin'us,
14. svaro cukraus,
% svaro bulvių krakmolo

ko

ser-

mil-

try-

Varškės Pudingas

Paimti:
2 stiklines varškės,
stiklinę cukraus,
4 kiaušinius, •
2 šaukštus sviesto,

stiklinės razinkų,
3 šaukštu pyrago džiūvėsėlių.
Daroma taip: Sviestą su var

ške gerai ištrinti.
Atskirai ištrinti kiaušinių try

nius su cukrumi.
, Varškėn sudėti tuos ištrintus 
kiauš’nio trynius, razinkas, mal- 
tą cinamoną, sugrūstus pyrago

1/8 svaro sviesto ir
1 citriną.
Daroma taip: Kiaušinių 

n’us ištrinti iki baltumo, išspau
sti citrinos sunką, supilti lydy
tą sviesą ir nutrintą citrinos 
žievelę.

Visą gerai išsukus, sudėti bul
vinių miltus ir išplaktus bal
tymus.

Atsargiai išmaišyti ir tešlą su- 
p'lti į skardą, išklotą vaškiniu 
popierių, perteptu riebalais.

Kepti vidutinio karštumo 
snyje.

GARSTYČIŲ SOSAS

Pakepti šaukštą miltų su 
kštu sviesto ir sumaišyti su 
rašalu, kuris padarytas iš:

3 šaukštų miltų,

kro-

šau- 
šiuo

INSURE
>90.000^4

Mutual Federal 
Savings and
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OFF1CE HOURS
Monday, Tuesday, Friday, 9 A.M. to 4 P.M.

Thursday, 9 A.M. to 8 P.M.
Saturday, 9 A.M. to 1 P.M.

No Business Transacted on Wednesday

!kft(

Tel. 847-7747

Gegužės 2 d. St. Gerald’s baž- kiti valdžios pareigūnai; žymios 
nyčioje, Oak Lawn, Ill., kun. J. į p-nios: Harry Yourell, Agnes

Mažeikienė, Edward Rosemell 
ir daugelis čikagiečių bei Oak 
Lawn draugų ir giminaičių.

Jaunasis Robertas Šimėnas 
žada tęsti teisės studijas Loyplos 
universitete, gi jo žmonelė dar- 

j buojasi kaipo legali. sekretorė 
States Attorney įstaigoj.
Puota Dangaus rūme buvo taip 

sto suknelę, ilgą, aristokratiškai *r įspūdinga, tarpe draugų 
pritaikytą valiumui. Gi pamer
gės, šviesiai ružavas ilgas ir len- i 
gvas sukneles su įvairiaspalvių 
žvynelių juostomis ir kalnierė- 
liais, tikrai žavingai lydėjo jau
nąją Patriciją prie altoriaus.
Roberto giminaitis ir mūsų ži
nomas čakagiet’s, Jonas Evans, 
aprūpino visą vestuvininkų pa-1 , #
radą su limuzinais. ' Pataria Valgyti

Vaišės įvyko prabangiam Mar I . _ _
tinique restorane Sky—Dangaus 1 Daugiau Obuolių 
rūme, dalyvaujant apie 300 sve
čių.

Daug žymių svečių dalyvavo: 
Edward Hanahan — State Att., 
William C. Clark, Fred Dumke 
_  Oak Lawn Villagepreziden- 
tas, Frank Schaffer — general 
manager of Evergreen Plaza, 
John Nolan — Oak Lawn ugnia
gesių dept, kapitonas su šeima, 
Oak Lawn apylinkės teisėjai be1-

Robertą irKuz'nskas sutuokė 
Patriciją.

Bažnyčioje buvo 
vų bei liudininkų, 
jauną porelę—dargi taip puikiai Į 
pasirėdžiusį jaunimą. Ypatingai 
jaunoji ir pamergės, kurios dė
vėjo p-nios Onos Zack kūrybą— j 
jaunoji švelnaus balto lace-bati

daug žiūro- 
stebint šią

ir senų pažįstamų, kuri dienos 
laike tęsėsi nuo 12-tos iki šeštai 
vai. vakaro. Nors ir nenoromis 
vis dėlto skirstėmės iš, šių taip 
pu’kių patalpų linkėdami jaunai 
porelei ilgiausių ir. laimingiau
sių metų ...

—Teodora ir Julius

konsulas Julius Bielskis, St. M. 
Lietuvių klubo pirm. Elena De- 
venienė, knygų ir laikraščių lei
dėjas tAntanas Skir’us ir dar 
keli iškilieji svečiai.

Minėta Pavasario Balsų Vaka- 
rą-Koncertą paruošė St. M. Liet. 
Bendruomenė, vadovaujama Al- 
g'o Tracikio.

Publikos buvo prisirinkę pil
nutėlė salė, o didesnė dalis jau
nimo buvo užėmusi “galiorką”. 
Buvo daug svečių ’š Los Ange
les, Long Beach ir kitų apylin-

Tarptautiniam dantistų kong
rese, Koelne, Vakarų Vokietijo
je, anglų gydytojai patiekė da
vinių ap?e tai, jog valgydamas 
žalių obuolių yra viena gerįau- 
rių priemonių apvalyti dantis 
nuo užsil’kusių juose maisto ga
balėlių ir nuo puvimą sukelian
čių bakterijų. . ,

Tų gydytojų nuomone, vieną 
obuolį reiktų suvalgyti po pie
tų, o kitą po vakarienės.

Anglijoje jau esą pradėtos ga
minti tabletės su ekstraktais iš 
obuolių.

Čiulpimas tų tablečių palieka 
savotišką dez’nfekciją gerklėje 
ir dantyse.

Valymas dantų šepetukais 
prasidėjo prieš šimtą metų, ta
čiau daugelis parrr’ršta tą atlik
ti po kiekvieno valg’o. .

Tokiems tai ypač reikėtų šalia 
savęs turėti obuolį — pabrėžė 
anie anglų ekspertai.

Mirga Šešupė. Rūpestis budina žmogų.

Pavasario Balsų Vakare, įvy
kusiame 1970 m. balandž’o 25 d., 
Bay Womens’ Club salėje, Šv. 
Monijoj, Calif., kurio programai 
vadovavo Giedra Nasvytytė- 
Gudauskienė, solistas Kvirinas 
Dargis pirmą kartą atl’ko kom
pozitoriaus Stasio Kalvaičio su
kurtą Tėvynainių Dainą (žodžiai 
Alfonso G’edraičio), kuri sti-1 
priai nuskambėjo tiek patrioti- • 
nio turinio, tįek kompozicine 
prasme ir klausytojų buvo labai 
šiltai sut’kta.

NAUJI PATVARKYMAI

Kurie dabar galioja muitu apmokėtiems siuntiniams 
į LIETUVĄ ir U. S. Sį R.

Suprastintos prekių klasifikacijos, pakeistas muitas 
ant kai kurių daiktų ect.

SENA PATIKIMA FIRMA
Toliau aptarnauja nuolatos didėjantį kbjentų skaičių, 
tradiciniai, su virš 40 metų patyrimu.

Taip pat gerai pasireiske ir 
kiti solistai: Lucija Zaikienė. Į 
Janina Čekanauskienė, ir iš jau-' 
nųjų Vytenis Dūda, išpildyda- 
mi: O. Metrikienės, A. Račiūno, ' 
J. Stankūno, St. Gailevičiaus ir 
kitų kompozitorių sutrumpintus 
kūr'nius bei jų ištraukas.

Programos moderatore buvo 
Vita Kevelaitienė, kuri irgi. .. 
pranešinėjo ne paskirai kiekvie
ną dalyką, bet iš karto — pluo
štais.

Koncerto eigą paįvairino tau- • 
tinių šokių grupė Audra, vado
vaujama Ingos Tumienės, o at
skiriems efektams darniai talki
no jaunieji instrumentalistai — 
Daina ir Saulius 'Gudauskai. 
Scenos papuošimai — L. Zaiky- 
tės ir V. Misiūno.

Šios premierinės šventės oru
mą dar labiau sustiprino savo 
atsilankymu Lietuvos garbės

Jei esate vienas iš tūkstančių mūsų patenkintų klijentų, 
mes dėkojame Jums už pasitikėjimą.

Jei ne, tai prašome pasinaudoti mūsų patarnavimu iir J ū s 
būsite dėkingi mums.

SUNTNIAI PASIEKĖ MUS PAŠTU, IŠSIUNČIAMI TĄ 
PAČiĄ DIENĄ.

Dėl paskutinio katalogo ir vėliausių patvarkymų kreipki
tės į

GLOBE PARCEL SERVICE. INC
716 Walnut St., Philadelphia, Pa., 1906; Tel. 215-925-3455 

CENTRINĖ ĮSTAIGA NEW YORKE:
Tel.: 212-982-8410

ON SAVINGS CERTIFICATES 
OF $10,000. OR MORE, 

2 YEAR MATURITY

PASSBOOK
ACCOUNT

PER ANNUM =

Paid and 
Compounded

ANNIVERSARY

<03/
NOW INSURED TO $20,000

PHILADELPHIA, Pa. 19123, 1013 N. Marshall St 
BALTIMORE, Md. 21224, 3206 Eastern Ave. 
CHICAGO, Ill. 60622, 2242 W. Chicago Ave. 
CLEVELAND, Ohio 44119, 787 E. 185th Street 
DETROIT, Mich. 48210, 6460 Michigan Ave. 
ELIZABETH, N.J., 07201, 956 a Elizabeth Ave. 
HAMTRAMCK, Mich. 48212, 11415 Jos. Campau Ave. 
CHICAGO, Ill. 60632, 4102 Archer Ave. 
HARTFORD, Conn., 11 Charter Oak Avenue 
KANSAS CITY, Kan. 66102, 18 So. Bethany 
LOS ANGELES, Cal. 90026, 2841 Sunset Blvd. 
SOUTH RIVER, N.J. 08882, 168 Whitehead Ave. 
MIAMI, Fla. 33138, 6405 Biscayne Blvd.
MINNEAPOLIS, Minn. 55414—217 E. Hennepin Ave. 
NEW BRITAIN, Conn. 06052, 97 Shuttle Meadow 
OMAHA, Nebr. 68107, 5524 So. 32nd Street 
SEATTLE, Wash. 98103, 1512 N. 39th Street 
PARMA, Ohio 44134, 5432 State Road 
PITTSBURGH, Pa. 15222, 346 Third Ave. 
ROCHESTER, N.Y. 14621, 683 Hudson Ave. 
NEW YORK, N.Y. 10003, 101 First Ave. 
SAN FRANCISCO, Cal. 94122, 1236—9th Ave. 
SO. BOSTON. Mass. 02127, 390 West Broadway 
WORCHESTER, Mass. 01604, 82 Harrison Street 
TRENTON, N.J. 08611, 730 Liberty Street 
VINELAND, NJ. 08360, Parish Hall

West Landis Ave.

5-8878 
2-2374 
5-7788 

486-1836 
TA 5-7560 

354-7608 
365-6350 
254-4144 

203-249-6255 
AT 1-1757 

382-1568 
257-2118

WA 
DI 
BE

Ave.
FE 2-4908 

224-0829 
731-8577 

ME 3-1853 
749-3033 

1-3712 
5-5928 
4-3930

GR 
BA 
OR 
LO 
AN 8-8764 

798-3347 
L Y 9-9168
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Kuo Garsi Yra Idaho Vaišingumas Neturi
Nueiti Pertoli

Nesigailėsime Įdėję 
Truputi Pastangų Dievo Karalystes Real Esate Business Oppty

Retas nežino, kad Idaho val
stija labai garsi savo geros rū
šies bulvėmis. Tos valstijos bul
vės garsios visoje Amerikoje.

Bet Idaho valstija garsi ne 
vien bulvėmis. Ji garsi savo 
gamtovaizdžiais. Tas patraukia 
nemažai turistų į tą valstiją.

Pažymėtina, kad toj valstijoj 
yra dar vietų, kur žmogaus koja 
dar nebuvo įkelta.

Idaho valstijoj nuo seniai gar
sėjo fotografas Howard W. Ste
ward.

Jisai per savo ilgą amžių pa
darė tiesiog nesuskaitomą dau
gybę tos valstijos puikių atvaiz
dų.

Dabar tas fotografas paseno 
ir visus savo paveikslus per tos į 
valstijos gubernatorių Smylie 
dovanojo valstijai.

Tuo gubernatorius nudžiugo 
ir pareiškė, kad to fotografo do
vana jam meilesnė negu būtų 
garsioji Mona Liza arba kitokis 
garsus paveikslas iš Europos 
muziejaus.

Minėtas fotografas apgailes
tauja, 
vimas

kad spalvotas fotografa- 
nebuvo išrastas jo jauny-

Nuo Karklo Žievės iki
Dabartinio Aspirino

Jau mūsų protėviai žinojo, 
jog karklo žievė sumažina reu
matizmo karštį.

Nebuvo tai paslaptis ir ki, 
tiems, tame skaičiuje ir pačiam 
medicinos tėvui — Hipokratui, 
gyvenusiam ketvertą šimtme
čių prieš Kristų.

Paslaptis glūdi tame, kad kar
klo arba gluosnio žievė, ir kaip 
kai kurie kiti augalai, turi savy
calicylinę rūgštį, kuri šiandien tojo buvęs apgailestavimo 
yra geriausias ginklas prieš reu- jektu. 
matizmo skausmus ir pakilusį

Lietuviai iš senų laikų pasi
žymi savo vaišingumu. Tai yra 
girtina ypatybė, tačiau šiuo me
tu mes dažnai pertoli nueiname 
tuo tuomi.

Pasikvietę svečių, bandome 
juos kaip galima geriau pavai
šinti visokiais valgiais ir gėri
mais.

Svečiai, nuolat raginami ir ne
norėdami atsilikti vienas nuo 
kito, perdaug prisivalgo, o tas 
neišeina jiems į sveikatą.

Riebūs sunkiai virškinami 
valgiai apsunkina skilvį, padi
dina svorį, ir kraujo spaudimą, 
o tas, savo keliu, blogai pavei
kia į širdį.

Ta’gi, renkdami savo namuo
se puotą, nebandykite nukonku
ruoti savo kaiminkas valgių ir 
gėrimų gausumų ir neraginki
me savo svečių, kad vietoj 1,100 
kalorijų, jie suvalgytų vienu už- 

! simojimu 4,500 kalorijų!

Žinios
tas
ap-

ir 
atodairos

24
(Pabaiga)

'‘Dabar Yra Tinkamas Laikas'

BY OWNER. Lovely, BRICK 
CAPE COD 4 bdrm. home. Gar 
w/side drive. Beaut. 
Nr. everything. 6950
Must be seen. Priced for quick 
sale.
Real Estate

res. 
W.

area.
91st.

423-5274

UNLIMITED POTENTIAL 
For people seriously interested 
in a dignified businness and 
making money. Cash requirment 
$995.

Phone 247-7300 Mr. Bee

MALE HELP

FURNITURE UPHOLSTERERS 
Expd. Good pay. Top benefits. 
Work close to home. Vic. Mid
way Airport.

FURNITURE BY FILIPPI 
5211 W. 66th Pl. * 735-5446

Meilė Nėra Vienintelis 
i Tikslas Šių Dienų 
Moteries Gyvenime

ma-Dar ne taip seniai buvo 
noma, jog svarbiausia moteries 
prasmė yra ką nors mylėti.

Nepaisant į socialį stovį, jau
nos merginos svajonės sukosi 
aplink suradimą tinkamo vyro, 
o paskiau laimingą gyvenimą 

• šeimoje.
Šiuo metu vyras nebeužden- 

gia viso moters horizonto ir ne- 
pasėkminga meilė nenuveda jų 
į vienuolynus, kaip būdavo se- 
niaus.

Mergaitės iš mažens pradeda 
galvoti apie savystovią karierą, 

! o ne vien apie gaudymą 
ro.

“Senmergės” titulas irgi nus- 
ob-

riša
spren-

Moterys lygiai su vyrais 
, politinius klausimus ir 

Toji rūgštis chemiškai buvo . džia šalies likimą.
pagaminta tik prieš 70 metų ir Milijonai jų dirba įvairiose 
dabar žinoma kaipo dabartinio pramonės srityse, ofisuose, pro- 
šimknečio “stebuklas” — apyri- j fes j°se ir bizniuose, 
nas. vyrui

viena

Parinktos Mintys
Kiekviena mada 

tuo, kad pirmutinis ir paskutinis, 
kuris prie jos prisitaiko—atrodo 
juokingi.

Daug laimingesni būtų žmo
nės, jeigu jie apie kitų reikalus 
taip pat mažai rūpintųsi, kaip 
ir apie savuosius.

•Dažnai pasitaiko, jog 
apleidus šeimą, moteris 
išauklėja vaikus.

Taigi, šis visuomenės
' grupavimas ir moteries galūti- 

pasizymi [ nas “išsiiaįSvinimas”, eina spar
čiai pirmyn.

Kai kurie, ypač, vyrai, įžiūri 
tame tam tikrų blogybių.

Jiems atrodo, jog moderniška 
moteris nėra tas, kas turėtų bū
ti. Bet tokia jų nuomonė 
klaidinga.

persi-

yra

Tolerancija, tai niekas kitas, 
kaJp nuoširdus įsitikinimas apie 
tai, kad ir kitokių pažiūrų as
menys gali išreikšti savo nuo
monę lygiai, ka;p ir aš.

Kariuomenėje

Puskarinnkis: — Visi, 
interesuojatės muzika,

kurie 
išeikite

Gera Proga Viengungiam — 
Žmoną Gali Nusipirkti 
Už 20 Dolerių

Išstojo šeši kareiviai, many
dami, kad juos priskirs prie or
kestro.

— Labai gerai! Užneškite 
pianą į kapitono butą trečiame 
aukšte.

Gvinėjos salose išleistas įsta
tymas, kad mergaitės jaunesnės 
kaip 15 metų negali susituokti.

Tuo pat sykiu nustatyta, jog 
už žmoną vyras turi sumokėti 
merginos tėvams ne daugiau 
kaip 20 dolerių.

Belgijos vėliava turi tris spal
vas: juodą, geltoną ir raudo
ną. d

Ne protas padaro žmones lai
mingesniais, bet atjautimas.

5

*

*

Be Jokios Abejonės
— Ar tiesa, jog moterys gy

vena ilgiau už vyrus? g-
— Kiek tas paliečia našles, 

tai tiesa. it?

Tinkama Priežiūra Nursing Home
Malonūs globai namai.
Slaugių priežiūra 24 valandas paroje.
Trumpam ar ilgam laikui. — Žemos kainos.
Dėl informacijų pašaukite tarp 9 vai. ryte iki 5 vai. 

popiet.

PARKSIDE GARDEN NURSING HOME
5701 West 79ih Street, Oak Lawn,

Telefonas — PO 7-0365

į grožio sa- 
pinigų bran- 
mados

ruošą,

aprė-

ver-
užsi-

Kiekvienas mūsų norėtumėm 
elegantiškiau atrodyti. O 
nesunku atsiekti, kad ir su 
ribotu biudžetu bei laiku.

Kaip kitais atvejais, taip 
čia, reikalinga geros 
ir apgalvojimo.

Nebandykime atlikti perdaug, 
o susikaupkime tik . prie neat
būtinų dalykų.

Daug ką galime atlikti pačios, 
nebėgiojant dažnai 
lionus ir nemėtant 
giems ir vėliausios 
dąlams.

Atliekant namų
dant ar dirbant darželyje 
riškime ant galvos skarelę ir 
tuo apsaugosime plaukus nuo 
greito pakrikimo.

Nesivaržykime vartoti prie 
darbo pirštinaičių, nes jos palai
kys netūralę rankų išvaizdą.

Jūsų gardorobe turėtų būti 
paruošti drabužiai ir aval'nė 
skubiam pakeitimui, taip, kad 
netikėtai pasirodžius svečiams, 
arba atsiradus reikalui kur nors 
greitai išvykti, ilgai neužtruk
tumėte su persirėdymu.

—Alfa-.

Štai 10 Patarimų Kaip 

Būti Laimingesniam
pri-

Matant tokius stebėtinus Die
vo palaiminimus, kokių žmoni
ja, tūkstanmetinėje teismo die
noje susilauks, nestebėtina, kad 
Psalmistas kviečia visus sutvė
rimus girti Viešpatį, dėlto, kad 
“jis ateina teisti žemes”; o baig
damas jis dar priduria: “Jis teis 
žemės skritulį teisingai ir tau
tas savo ištikimybėje”.—Psalmė 
96:13.

Parašyta, kad aniems bedie
vių miestams bus “lengviau” 
arba patogiau negu izraelitams, 
kurie atmetė Jėzų.

Taip bus dėlto, kad jie nenu
sidėjo prieš tokį aiškų apšvieti
mą, kokį turėjo senovės išrink
toji Dievo tauta.

Bet bus lengviau abiems, kaip 
žydams, taip ir pagonims, ku
rie, neturėdami prieinamos pro
gos, nepriėmė ir neparodė pa
klusnumo Kristui šiame gyve
nime.

Visi tokie bus pabudinti ir ap
šviesti, ir jei bus paklusnūs švie
sai arba tiesai, bus pripažinti 
vertais gyventi per amžius.

Taigi aišku, kad visų jo ma
loningų tikslų žmonijos labui 
įvykdyme tarpininkaus mūsų 
Viešpats Jėzus, kuris kaipo tei- 
žymi būti geru detektyvu, 
sėtai žemės valdovas karalius 
kaipo karalių Karalius ir vieš

' BULE ISLAND—BY OWNER

Near Western Ave. Close to 
schools & transportation. For in
formation call, Days 385-3080, 
Eves. 385-4535.

Real Estate

PALATINE — BARRINGTON 
COUNTRYSIDE BY OWNER 

3 bdrm cust. built rustic ranch 
on Vz acre. Air cond., cen. vac., 
therm, windows. Unique fam. 
rm. w/frplc. 3 full cerm. ba. 1st 
fir. laundry and mud. rm. 

Call 359-0691.
OAK LAWN—BY OWNER

5% rm. brick, full bsmt. In St. 
Germaine Parish. Good location. 
$29,500. Call for appointment.

636-6365

CLARENDON HILLS AREA — 
Darien. Open House Sun. 12 to 6. 
7240 Bentley. Priced for quick 
sale by owner. 3 bdrm. Ranch, 
2% car gar. 100x200 lot., Quiet 
resid. area. Nr. schls, exprys_, 7 
rmn to C.B. & Q. Low taxes. 
$26,500. 323-7874

Business Opportunity 
For Sale Real Estate For Sale

patarimų 
nuotaikų

žmonėmis

Kiekvieno asmens laimė 
klauso daugiau nuo vidujinio 
jo susitvarkymo, negu nuo iš
orinių aplinkybių.

Jei sveikata ir medžiaginis
išteklius nėra visiškai pašlijęs, pačių Viešpats D’evo Karalys
tei nėra pagrindo chroniškai ai- i tėję ant žemės. Nes iir pirmame 
manuoti, ir nusiskųsti liki
mu.

Štai yra dešimts 
kaip išvengti tamsių 
ir būti laimingesnių:

1. Draugauk su 
skaistesnės nuotaikos.

2. Galvok apie skaistesnius ir 
smagesnius dalykus, kad, galė
tum užmiršti ap'e nemalonius 
dalykus.

3. Nereikalauk per daug iš 
gyvenimo.

4. Bandyk suvaldyti piktumą, 
kerštą, pavydą ir palaikyk vi
dujinę lygsvarą.

5. Ieškok pasitenk’nimo kitus 
darant laimingesniais.

6. Turėk kilnius gyvenimo 
tikslus.

Prižiūrėk savo sveikatą.
Nesibaidyk darbo, nes dar- 
paįvairina gyvenimą.
Nesijaudink ir nesinervink, 
tas vis vien nieko nepadės.

8.
bas

9.
nes
Tikėk, jog po tamsių valandų 
ateis šviesesnės

10. Suprask, jog prabanga, 
turtas nėra viskas. Dažniausia 
pasitaiko, jog mažiau turinti 
išteklių būna laimingesni 
didžiuosius turtuosius.

Paskutinis Karas

uz

Kad nacizmas buvo blogas 
Greitai tą visi pamatė, 
Tad jam kilpas tuoj pastatė.

Kaip išrodo bolševizmas? 
Ar geresnis už nacizmą? 
Tą ir aklas jau permato.

Vienas rudas Belzebubas,
Kits
Abu

raudonas, gyvas velnias, 
kilę iš tos pat buveinės.

kodėl vadai didieji,Kaž 
Pareigūnai išrinktieji, 
Negalėjo to matyti?

Tad abiem reikėjo liepti 
Grįžti atgal, iš kur atėję 
Ir gyvent, krūvon suėję.

Raudonieji pasilikę, 
Gavo pilną monopolį,. 
Tad diktuoja, ką tik nori.

Kas dabar daryt reikėtų?
Laisvės mintį reikia platint, 
Reik visas tautas išjudint.

Turim tą gerai žinoti: 
Eina karas likiminis, 
Gal būt paskutinis.

LAUNDROMAT & 
RESTAURANT 

Combined on spacious corner 
lot on Highway U.S. 2 in Iron 
River, Michigan. Upper Penin
sula. Good going business. Con
tact owner. Geno Cocco, 813 
Boyington St., Iron River, Mich. 

49935

PRICED FOR QUICK 
BY OWNER

Completely improved 
lot on Lake Linden, 
hurst, Illinois. $10,500. i 
ther information call Owner — 

956 1903

Real Estate

FEMALE HELP

VIC. 79th KEDZIE 
Mature responsible woman wan
ted to babysit 4 days per week 
in my home. Houic 1 to 5 p.m 

476 1362

WAITRESSES
Experienced. Brand new, just 
opened. Ages, over 21. Parfais 
Restaurant, 6415. W Dempster, 
Morton Grove.

Call 966-1130
Apts, for Rents

4 rms. .1st floor. 2 bdrm, full 
bath. Enclosed porch, mall. Gas 
heaters. Tenant pays utilities. 
Older couple preferred. Vic. 
28th & Trumbull.

762-7023

65x150 
Linden- 

For fur-

OAK LAWN AREA—BY 
OWNER

Vicinity 79th & State Rd. 4 year 
old brick 3 flat, 2 w/2 bdrms., 1 
w/3 bdrms. Mod. kit. and bath. 
Pvt. pkg. Near everything. Can 
assume 6%.% mortgage. Call 
636-6419 afternoons & evenings.

PRICED FOR QUICK CALE 
BY OWNER

4 flat brick w/2 flat cottage in 
rear. Gas heat. Near everything. 
$600 per month income. Bldg, 
in Al cond. $28,000. Call before 
8 P.M. 889-8356

Real Estate

Jo atėjime Kristaus skelbimo 
našta buvo Karalystėje.

Jis pradėjo viešai skelbti sa
kydamas: “Dangaus karalystė 
yra arti”. — Mato 4:17, Mork. j 
1:15.

Siųsdamas savo mokytmius 
su evangelijos žiniomis Jis lie
pė jiems skelbti “Dievo Kara- 
lytę”. — Luko 9:2, Mato 10:7.

Apie patį Jėzų mes skaitome: 
“Paskui atsit’ko, kad jis kelia
vo per miestus ir sodžius, sa
kydamas pamokslus ir skelbda
mas Dievo Karalystės evange
liją”, ir vėl: “O Jis joms tarė: 
“Ir kitiems miestams aš turiu 
skelbti Dievo karalystės evan
geliją, nes tam aš siųstas”.

Kas įdomaujates apie Tiesą, 
prisiųsim veltui knygelių.

Spring Valley, 111. 61362
212 E. 3rd Street,

Kreipkitės šiuo adresu:
Lithuanian Bib’e Studentą.

BROADVIEW SOUTH — By 
owner. Brk. bi-lev. 3 bdrm., kit
dinette. 1% ba., pan. fam. rm., 
2 c brk. gar., Ige patio. Upper 
30’s Nr. everything.

344-2056
HINSDALE AREA —Priced for 
quick sale by owner. 2 bdrm, 
brk. Ranch Nr. Argonne Natio
nal Lab. Att. gar. Bsmt, Frplce. 

j Full Price $17,000, 
323-6255

Mobile homes

PRICED FOR QUICK SALE 
BY OWNER

20x55 Capitol Coach, 6 rms. Uti
lity rm. 3 ent., patio, front aw
nings, compl. setup (skirt ng) 
new carpeting thruout, 5X7 shed.

Call 636-7896
Real Estate

mes

Real Estate

PRICED FOR QUICK SALE 
BY OWNER 

Northlake area. 4 bdrm, shing
led. Cape Cod. Lge rec. rm., kit., 
liv. rm., 2 car. gar., 1 and poss. 
1/2 ba. Big back play yard & 
swing sets for p’ds. Nr. schls. & 
transp. Good shoping area. 
$24,900. 262-6172

, BY OWNER
3 bedrom, 1^2 bath split level, 2 
car gar. Fenced yard. Priced to 
sell. $23,900.

Phone 755-2015

Ilgiausia iš visų simfonijų 
yra austrų kompozitoriaus Gu
stavo Mahlero kūrinys, parašy
tas 1895 metais. Jos išpildymas 
tęsiasi dvi valandas ir 45 mi
nutes.

Vargo nematęs, vargstančių 
nežino.

MALE HELP WANTED

OAK LAWN—BY OWNER)
5 rm. home, 2 bdrms.,liv.-din. 
comb. Full bsmt., 2 garages. 
Carpeting. Near everything. Hi. 
20’s.

Call GA 4-0632

Cleaning and maintenance man 
6 day a week, starting salary 
$2,75 per hour.

SCANDA HOUSE, 
Mount Prospect 

259-9550

BY OWNER — INCOME PRO
PERTY : Newly remod. eye cat
cher. 2 story frame. 2 car gar. 
Low taxes F. H. A. finansing 
available. Call 247-4436

RIVERSIDE FOR SALE 
—BY OWNER

3 bdrm. Elegant ranch, Crab 
Orchard stone, 8 rms. Den., kit. 
and util, rm., rec. rm. Beaut, 
land.scaped. Attch. 2 car gar. 
Elec. dr. opener. Nr. everything.

345-4379

ASSISTANT TO ENGINEER 
Liberal Salary—Free Hospitali
zation & Ret'rement. ST CAJE- 
TAN CHURCH & SCHOOL. Far 
South Side. Call Mr. GAMBLE 
for interview BE 8-4100
Help wanted

PRICED FOR QUICK SALE 
BY OWNER

Upper pensinsula, 3 lakes area.
2 lots, 210’ lake front. Petticoat 
Lake. $3,360.

348-2307

Male or Remale
EXPERIENCED PRESSER.

Part time.Mornings.Execel. wor
king cond. Apply in person bet. 
5& 6 PM to Mr. PAPPAS

JOHNSON CLEANERS 
6208 S. Archer Rd. Argo, Hl. 

458-0604

OPEN HOUSE 1—5, P.M.
SNU. MAY 3

7401 W. Strong—By Owner
2 mast bdrm. Lannon stone cor
ner ranch. Air cod., att. 2 car 
oversized gar. Elect, dr. Wet 
bar, dble ba., fin. bsmt. Near 
everything. Low taxes. $46,900. 

867-7091

Pets for Sale
PEDIGREED SILVER GRAY 
NORWEGIAN ELK HOUND 

Male, 7i/2 mo- old. Housebroken. 
Has shots. Have papers. Good 
home primary object. $160.00 or 
best offer. Call 545-7539

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi paaglbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai lau

kiami, nuo reumatizmo, rankų, | 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
Newark 4, New Jersey

North Sta». P. O. Box 8112

Pets For Sale

PEDIGREED BELGIAN 
SHEPHERp PUPS

4 females, 2 mos. old. Large bo
ned, have puppy shots, paper 
trained. No papers. $65 each 

CaU 363-8390

MALE HELP

CONCRETE CONSTRUCTION
FOUNDATION MEN WANTED

Real Estate

McCULLON LAKE - McHENRY 
ILLINOIS BY OWNER

Lovely year round home, 2 
bdrms., bsmt, attic, compl. furn., 
exc. condition. Beaut, area. 
Lake privileges. Under $10,000. 
Priced for quick cale. Call 529- 
529-6825 after 5 p.m.
Real Estate

HELP WANTED

ROSELAND COMMUNITY HOSPITAL
MALE & FEMALE HELP

★ Nurses Aides
★ General Office work — Days or Nights
★ Maids

MALE HELP
★ Repairmen

(Maintenance)
★ Janitors

Experience not required in some openings
WILL TRAIN į

Excellent Employe benefits — Paid Holidays — Vacations — 
Blue Cross — Blue Shield Health Insurance. Free Pension Plan.

-----Call Mr. Harrison or Apply in Person
45 WEST 111TH-STREET 785-7800, EXT. 206

An Equal Opportunity Employer

WE ARE LOOKING FOR A

WONDERFUL COUPLE
We are Looking for a Wonderful couple _ (MĄĄ —SĄ
Who are dependable, mature, and honest, WOMAN FOR GENE
RAL HOUSEWORK AND COOKING (we have other help), 
MAN FOR GARDENING, LANDSCAPING, AND CARE OF 
OUTSIDE PREMISES.. Private living quarters, permanent posi
tion, excellent wages. WOULD ALSO CONSIDER 2 SINGLE 
WOMEN. Excellent working conditions in beautiful home over
looking the lake

Write giving references to*.

Mrs. H. L HUNT

4009 Lawther Drive
V- i ii l S 1 i S 4 V A

Dallas, Texas 75218

1



SANDARA

as i aujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

Panelė Barbara Jerome 
Gavo Atžymėjimą iš. 
Loyola Universiteto

Gerai žinomų mūsų taut’ečių 
dr. Juozo ir Jievos Jeromų duk
tė Barbara gavo ypatingą atžy
mėjimą iš Loyolos universiteto 
Business Administrac’jos mo
kyklos.

Jai yra suteikta: stipendija, 
Deans ir Personai Management 
Keys ir vadovybės certifikatas.

Tie atžymėj’mai bus įteikti 
jai sekmadienį, gegužės 17, La
ke Shore klubo Grand Ball
room.

Lietuvių Pekybos Rūmų 
Banketas - Gegužės 17.

Metinis Lietuvių Prekybos 
Rūmų banketas yra rengiamas 
šį sekmadienį, gegužės 17-tą d., 
puošniame Ambassador viešbuty 
1300 North State Parkway, kur 
manoma susirinks apie 400 vie
šnių ir svečių.

Meninę programą išpildys 
Anita ir Crristine Giedraitis. 
Laike vakarienės ir šokiams 
gros Jono Byansko orkestras.

Cocktails bus teikiamas nuo 5 
iki 6 vai. po pietų. Vakarienė — 
6 vai. vak.

Tai bus viena puikiaus’ų šio 
sezono pramogų.

Ponai Milakniai 
Išsikelia Californijon

Ilgus metus p-nai Alina ir dr. 
Antanas Milakniai, 5638 No
Western Ave., turėję gyvulių li
goninę ir sėkmingai veikė, ją' 
pardavė ir gegužės 15 ar 16 die- j 
nomis išsikelia į Calforniją, kur ■ 
St. Monikoj nusipirko didelį, 
apartmentinį namą.

Dr. A. Mrlaknis išėjo pensijon 
ir žada daugiau atsidėti ramiai 
gyventi ir trūstis apie savo na
mus. Jis Chicagoje buvo gana 
veiklus, ypač, nortsa’diečių tar
pe, jo ir p-nios Alinos išvykimas I 
yra apgailėtinas. Jie mokėjo su-. 
gyventi su visais ir jų namai bu- 
vo visiems prieinami. Gana vai- j 
šingi, malonūs žmonės.

Jiedu buvo ilgamečiai Sanda
ros skaitytojai. x

Laimingos sėkmės naujame — 
pensininkų gyvenime linki jo 
draugai ir pažįstami.

Norėk ragaišio, bet žiūrėk ’ 
duonos.

įspūdingai Palaidota 
Sal- Mulks-Staniuliūtė

Pereitą pirmadienį iš Povilo 
R’diko laidojimo koplyčios tapo 
palaidota Lietuvių Tautinėse 
Kapinėse žinoma mūsų veikėja 
ir muzikė Salomėja Mulks-Sta
niuliūtė, kuri staiga m’rė, gy
vendama New Jersey valstijoje. |

Ji iš pat jaunų dienų buvo pa
mėgusi lietuvių dainą.

Ji dalyvavo “B rutes” chore 
Mokė mažesnių vaikų chorus, o ' 
taip pat vadovavo pora metų 
‘“Pirmyn” chorui.
Atsistačius nepriklausomai Lie-, 

tuvai ji išvyko į tą kraštą ir 
dirbo finansų ministerijoje. Vė
liau ją pakvietė Bronius Balutis 
dirbti L’etuvos atstovybėje Lon
done, kur ji išbuvo keletą metų.

Grįžusi į Ameriką ji stojo į i 
lietuvišką veiklą, dirbdama Ame 
rikos Lietuv’ų Tarybai ir Bend
ram Šalpos Fondui. Ji nemažai 
padirbėjo ir Sandarai, padėda
ma sukurti Sandaros Moterų 100 
kuopą Chicagoje.

Laike jos laidotuvių koply- 
č’oje giedojo Genovaitė Giedrai-' 
tienė, o kapinėse — Algirdas I 
Brazis.

Liūdna buvo amžinai ats skirti 
su tokia gera ir nuoširdžia tau- 
t’ete.

SLA 134 Moterų Kuopos 
Gegužinė Sekmadieni

Šį sekmad’enį, gegužės 17 d. 
SLA 134-ji Moterų kuopa rengia 
Onos Bruzgul’enės sode geguži
nę. Pradžia 12 vai. dieną.

Bus skanių vaišių ir šokiams 
gros Jurgio Joniko orkestras.

Kv’ečia visus dalyvauti ir lin
ksmai laiką praleisti su mūsų1 
organizacijos narėmis.

Kviečia Komisija 
ir valdyba

J. Petrauską Sužeidė 
Laike Apiplėšimo

Du juodukai 10 vai. ryte įsi
brovė į Jono Petrausko taverną, 
500 W. Pershing Rd. ir atstatę 
revolverįus pareikalavo atiduo
ti pinigus.

Petrauskas griebė vieno juo
duko ranką, kurioje buvo revol
veris, bandydamas jį išplėšti, i 
Tuo tarpu antras juodukas pa
leido šūvį ir sužeidė J. Petrau
ską.

Atvykusi policija nuvežė Pet
rauską į Mercy ligoninę, kur jis 
dabar randasi kambary 708.

TRUMPOS 
ŽINIOS

Bernice Kumpikas, Harvey i 
III., pereitą antradienio popietę 
suruošė puik’ą sueigą savo 4-C 
klubietėms. Gražiai jas pavaiši-■ 
no ir apdovanojo kiekvieną su 
parvežtomis iš Floridos dova
nėlėmis.

Vera Truce - Truc-nski, 3329 , 
So. Lituanica, prekybininkė Bri- 
dgeporte, užsakė visą stalą Lie
tuvių Prakybos Rūmų bankete, j 
kuris įvyks geg. 17 d. Ambassa
dor West Hotel.

Crane Savings and Loan ben
drovė, 47th ir Rockwell, užsisa
kė stalą Prekybos Rūmų banke
tui.

Sekmadienį, gegužės 17 d’e- 
ną, Ziono parapijos bažnyčioje 
bus konfirmuojami šie lietuvių 
konfirmantai: Edvardas Kėdai- 
tis, Violeta Murauskas, Elena
Pečiulis, Audrė Perkūnas, Do
vydas Rose, Judita Sėdaitytė, 
Klaudija Sėdaitytė ir Robertas 
Sėdaitis e

Stella (Stasė) Staponkus, 2228 
W. 71 St. gegužės 8 d. minėjo Sa
vo vardadienį, ir ta proga jos 
draugė Elena atnaujino Sanda
ros prenumeratą. Tai gražus pa
vyzdys!

Motinos Dienos proga, p-niai 
Elenai Pernienei, 3950 W. 85 
St., savo motinai duktė Gražina 
jino Sandarą.

Ilgametis Sandaros skaityto-
jas Kaz’mieras Šerepeka, 1026 
W. 20 PI. pratęsė Sandaros pre
numeratą ir paliko spaudos rei
kalams auką. Labai dėkojame.

Atnaujino Sandaros prenu- 
mertą p-niai Marijai C-bienei, 
4316 So. Maplewood Ave., jos 
marti ir sūnus.

Paul Jonutis, 3342 S. Union 
Avė., uksimokėdamas už Sanda
rą pridėjo i "r auką. Panašią au
ką paremti la’kraštį įteikė taip
gi Boleslovas ir Olga Janaičiai, 
844 W. 33 St. Ačiū j’ems už pa
ramą.

Šiomis dienomis Mykolas Mor
kus, 5520 N. Neva Avė., pamnė- 
jo savo 87 gimtadienį. Jis yra 
tikras aukštaitis, kilęs iš B-ržų 
apskričio.

PARDUODA

Ground Breaking Ceremonies For Avenue Of Flags 
Lead Colors To Ground Breaking

Legionieriai žygiuoja į vietą, kur bus įrengta vėliavų alėja Šv. Kazimiero kapinėse, balandžio 
26-tą dieną. Toje grupėje matome: Paul Jocius, Commander Don Varnas Post, ir Frank Navas, 
Commander Darius - Girėnas Post. Antroje eilėj — Ray Krasauskas, SGt. at Arms; Adam Ander-
son, John Evans, Al Dzieginski. Golor Guard :Jules Corbett,, ,A1 Valančius, Charles Petrilla, 
Adam Paplawkas, Casimir Stukonis. Foto: Rev. A. Kezys, S.J.

Gegužės 3 d. Ziono parapijoj 
buvo paminėta Mot’nos Diena 
pamaldomis ir atskiru minėji
mu salėje.

Pamaldų metu vaikų choras, 
vadovaujamas mok. Liucijos 
Šikšnienės, pagiedojo 3 gies
mes, o m’nėjimo metu — 4.

J.I.B. vaistai, Šveicarijoje yra patentuoti No. 458628.- 
U.S.A, ir Europoje registruoti, ATAUGINA PLAUKUS 
išgydo pleiskanas, sašus, niežejimą, sulaiko plaukų slinki
mą, atgauna natūralią plaukų spalvą MOTERIMS IR VY
RAMS, 100 proc. garantuotai JIB vartodamas nebūsi plikas 
nei žilas. Užsakymus siųsti Money order $6.00.

J. I. B., LABORATORIJA, 1437 So. 49th Avenue

Cicero, Illinois 60650
iiiimiiMiin«riinii rt>--rtiTTi«iiff-rr»——T—■•••rr—r—-?•—T—it—rirzT—z~itt—t—------- --------------

LIETUVIU TELEVIZIJA

2615 West 43 Street, Chicago, 60632 
Tel. 254-2233 arba PR 8-5374

I Abiturientų Išleistuvės ir 
I Motinos Minėjimas

Bridgeporte

Ate'nantį sekmadienį, gegu
žės 17 d. 3:30 vai. p. p. šv. Jur
gio parapijos salėje įvyksta Li
tuanistikos mokyklos abiturie- 
tų išleistuvės ir Motinos minėji
mas su menine dalimi, kurią iš 
pildys lit. mokyklos mokiniai ir 
ansamblis.

Mielos mamytės, tėveliai ir vi
si malonūs lietuviai-vės ma
loniai prašomi gausiai dalyvauti.

Tėvų Komitetas

Prieš 6 Metus Mirė

Šiomis dienomis sueina šeši 
metai, kai mirė žinomas veikė- 

; jas, gyvenęs North Sidėje, 4839 
W. Winemac, Jonas Railla. Jis 
daug dirbo įvairiose lietuviškose

I organizacijose.
Paliko giliam nuliūdime: 

žmoną Oną, dukras — Lorettą,
Helen, Jean ir jų šeimas, brolį 
Praną ir kitus gimines.

CONTINENTAL

RESTAURANT
IR

Delicatessen Maisto Produktai

7 blokus žemės sklypą (100x149 
pėdų), Lake Como Beach, Wise. 
Pirkinys yra 2 mylios už Lake 
Geneva, Wise.

Skamb'nti: 927-8671, P. Moc- 
kaitis.

IŠNUOMUOJAMAS MIEGA
MASIS KAMBARYS 

Galima naudotis virtuve. Adre
sas: Marquette Parke.

Telefonas 471-0442,

HOUSE FCR SALE
2 story bldg. — 4 flats, 
1—5 rooms; 1—6 and 2—4’s.

3227 S. LITUANICA 
Across from St. George’s 

Church.

Parduodam Gėlių Sėklas 

Ir Medelius

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra,! 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos Į

BELL REAL ESTATE

Juozas Bacevičius
6455 So. Kedzie St., Chicago, Ill.
60629 Telef. 778-2233 j

Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
vak. kasdieną. Šeštad. ir sekm. 
nuo 9 iki 4 vai. p. p.

MOVING
Perkrausto baldus iš arti ir toli.

A. BENIULIS
Chicago, Ill. 60629. RE 7-7G83

MOVING
Apdraustas Perkraustymas .

Turime sėklų: Marigold, Aguo
nų ir Cana Lillies šaknų, taipgi 
medukų, žydinčių pilnai kaip ro
žės. Taip pat alijošiaus augalų.

St. Danbrauskas
5559 S. Wa8htenaw

Tel. GR 6-1956

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

FRANK ZAPOLIS
3208 Vi West 95th Street 

CHICAGO, ILLINOIS
Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

Buvo suvaidinta veikalas — 
“Daržovinė’’, kur išreikšta min
tis, kad kaip kiekviena paskira 
daržovė turi savo skonį ir yra 
reikalinga valgio pilnumai pa
gaminti, taip ir paskirų žmonių 
gabumui yra re'kalingi bendrai 
visuomenės gerovei.

Niek Matulis, kuris dabar ato
stogauja Hot Springs, Ark., sa
vo gimtadienį celebruos gegužės 
25-tą d.

y

%
§

IŠPILDĖ ĮSAKYMĄ

Beirute, vienam naktinių klu
bų savininkų buvo uždrausta iš
kabinti plakatus, kviečiančius 
aplankyti klubą, kuriame buvo 
vaizduojama šokėja iJevos kos* 
stiume.

Sekanč’ą dieną klubo savinin
kas nuėmė visus senuosius pla
katus ir užkabino naujus su už
rašu:

“Mūsų šokėjos šoka basos iki 
kaklo”...

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636

Telefonas: WAlbrook 5-9209LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvi" La "dėtuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1113
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6671

Paruoštam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, 
banketams ir pan.

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAI, 
Savininkai

3139 So. Halsied Street, 
Chicago, Illinois 60608 
Tel.: 842-9559

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

+ Gerai atlieka darbą 
Lengva Operuoti

♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET 
WILLOW Si’RINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

DEL INFORMACIJŲ. PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

Įvairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE

Telef. FRontier 6-1882

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service. 

Guaranteed Flood Control.
Clean and Repair Catch Flood 

Control.
950 WEST 36th STREET 

Chicago, Illinois 
Phone: 523-2267 Before 9 A.M.

PASINAUDOK DABAR 
AUKŠTESNIAIS DIVIDENDAIS

Passbooks

Investment 
bonus plan

$5,000 minimum 
2 year certificate

$1,000 minimum
1 year certificate

GUŽAUSKŲ 
Beverly Hills Gėlinyčia . 
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.
• 

2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833 - 8083 

Antanas ii Aldona Gužauskai 
Savininkai

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel YArds 7-1138, 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVĖ., Cicero, III. Tel. OLymplc 2-1003

$1,000 minimum

Savings Insured to $20,000. — Highest reserves.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N 
4071 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632 LA 3-8248

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti
NORMAN BURŠTEINAS, kailių krautuvė ir ėluvykls,

185 North Wabash, A ve*, telef. 263-5826 ir b

Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuva devoną. 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. Jis aprengs 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo patarnavimu..būgif pa
tenkinti. Priima kailius valymui ir apsaugai.




